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- -Jl KA MPE N CIVANDINE RA NA! 
Karkerno, gundino, xort ü jınen 
Kurdıstane! 
Gele me ye merxas! 
Hukma beyani ya kolonyali ku bı 

salan e heyiyen welate me talan dıke, 
lı gele me zu !me dık e, xwin dırıjine , 
zman ü çanda me qedexe dıke , nıha ji 
dest bı erişen nu kıriye. Gu ndan w ala 
dıke, xe lke wan dışine menfiye, dı· 
xwaze xelke me dı kampan da bıcıvi
ne. \Velate me bı leşkergehen Amerike 
t ıje dıke. 

Pışti h.ıtına h u k ma fa şi zordesti lı 
ser gele me qat bı qat zede bü. Lı 
Ku rd ıstane tu gu nd ü bajar ne ma ku 
po lez komando ü cendırmeyan erışi 
ser ne kırın, xelk ne dan ber kotekan, 
le zu Im u- heqeret ne kırıı1. Bı sedan 
insanen me bı'> pırs Cı mehkeme lı der ü 
lı zi ndanan hatın kuştın. Hezaren wan 
bırindar ü seqet bün. 

Hu k ma faşı lı welate me tu adet ü 
usül nas nake. Lı Kurdıstane qanün 
tunın. Can, mlli ü namüsa xelke dı bın 
lınge van zordestan da dıçe ku je ra 
dıben " hezen parastıni ya dewlete ". 

Hukma kolonyali ü faşi dest bı 
menfikırınek nu kıriye bı nave "şere 
dıji terore ". Heya nıha lı mıntıqeyen 
sinoran ·-lı Çolemerge , Serte, Vane, 
Merdine - bı dehan gund hatın hılwe
şandın u walakırın, xelke van gu ndan 
şan d ın menfiye . Hi n hazıriya xwe 
dıkın ku bı dehan gunde dın ji wala
kın. Yek jı wan bajare Nısebine ye. Lı 
mıntıqeyen h u nd ı ri Kurdıstane, lı he la 
Dersım u Cıwaxçüre ji gelek gund wala 
kırın, gelek mıroven welatparez şandın 
menfiye . 

Hukma kolonyali u faşi , nıha ji dest 
pe kıriye ku gu nd u m ez ran w ala bı k e 
u xelke wan bıcıvine dı kampan da bı 
nave "gunden cıvandi'. \Valiye Serte 
eşhre dıke ku lı hela Şırnaqe, gunde 
"D ereler · ku jı 20 m ez ran pe k te, w e 
bı temami wala be u xelke van 20 mez
ran dı ciyeke da be cıvandın. \Valiye 
Tu nceliye (Dersime) ji eşkere dıke ku 
dı nezikahi da dest pe bıkın, 10 gund u 
30 kom u mezrayan wala bıkın. Ewe bı 
ve naminın . Eşkere dıbejın ku ev tışt lı 
gele ciyan we be kırın. 

Bı vi awayi gundiyen Kurd jı erda 
xwe, jı mal , dewar u rızqe xwe ten dur
xıstın. Ew dı kampan da we ben cıvan
dın , bırçi, b eta! u perişan bın . E htıma
lek ne dur e ku su be sazu m ana kolon
yalİ dora van kampan be tela sıncıkin, 

bı qumbele u bı qereqolan bıgre , mina 
Afriqa Cenup. Ev kıryar , despeka siya
seta menfikırınekP fıreh e. 

Xırabiyen kL sazü m ana kolonyali u 
faşi bı welate me dıke ne tene ev ın. 
Kurdıstan bı l eşkergehen :--.JATO u 
Am€·rlka tıje dıbe. Ew welate me dı
kın wek kilera çek u leşger u b arlı te. 

Tevi bıngehen Meletye u Diyarbek
re (ya Pirinçlike ), dı salen dawi da bo 
NATO u Amerikaya e rı şger, lı Kurdıs
tane gelek bıngehen nu ava bun, u be
reki va ji dıbın. Lı ser riya Diyarbekır 
u Sivereke lı quntaren Qerejdax bo çek 
u balafıren Amerike bıngehek mezıni 
nu ava dıbe Lı ser riya Bıtlis ü Müşe 

disa bo balafıren Amerike bıngehek 
mezıni dın te çekırın. Meydanen bala
fıran hatın avakırın bo "hezen lezık" 
en Amerike lı Batman u Yüksekova. 
Disa meydana \Vane bo vi kari hat fı
rehkırın. Lı !"ıela Erzıngan. Erzurum u 
Qerse ji bıngehen wılo çe dıbın. 

Xuya ye ku sazumana kolonyali bo 
ınıstek dolar welate me dıfroşe imper
yalistan u dıke bıngeheke erişgeriye dı
ji welaten sosyalist u gelen dın lı Rojhı
Iata Navin. 

Bı vi awayi, bere ki va bo her bınge- . 
heki bı dehan gunde Kurdan we wala 
bın, xelke wan be menfikırın , hereki 

(Dumahill rupc/ 9. aa) 

GAP NE GETiRECEK, 
NE GÖTÜRECEK? 

Adına Güneydoğu Anadolu Projesi (GAP) denen enerji üretimine ve su
lamaya yönelik proje son günlerde. Özal ve Demirel arasındaki iktidar çe
kişmesi nedeniyle yeniden kamu oyunun ilgisini üzerine çekti, basında 
geniş biçimde yer aldı. 

Demirel , istanbul 'a yaptığı çıkarınanın ardından "Güneydoğu" seferi
ne çıktı. Onuruna "yirmi aşiretin katıldığ ı " ziyafet sofralan düzenlenen bu 
gezide Demirel , GAP'ın mimarı olduğunu bir kez daha dile getirdi ve Kara
kaya ve Atatürk Barajı inşaat alanlarını dolaştı. Özal da ondan geri kalma
mak. parsayı Uemirel'e kaptırmamak için propagandaya hız verdi, Karaka
ya ve Atatürk barajlarının ve Urfa tünelinin bir an önce bitirilmesi için dev 
mali kaynaklar aktardıklarını söyledi. O da GAP'ı kendi eseri sayıyor. 

Demirel'le Özal'ın, onlarla birlikte DYP ile ANAP'ın GAP'ı bölüşmek 
için giriştikleri yarışın yanı sıra basın da bu projeyi göklere çıkarıyor, "7 
küpeli gelin" olarak niteliyor . Bununla "Güneydoğu "nun çehresi ve kadeıi 
değişecekmiş .. Haran ovası suya kavuşarakınış .. Yukarı Mezopotamya ' nın 
canlanınası ile "Doğulu "nun bugüne kadar çektiği çile son bulacakınış .. 
Ve daha nelen neler ... 

Besbelli bu projeyi küçümsemiyoruz . Fırat ve Dicle üzerinde yapılacak 
olan yeni barajlarla , Türkiye 'nin şimdiye kadar sahip olduğu enerjiden kat 
kat fazla bir enerji elde edilecek. Düşünülen sulama sitemi ile bölge sulanın
ca elbet verim de kat kat artacak. Bugün de hal:i yağmur duasına çıkılan 
bölgede suya kavuşan toprak canlanacak . Bu etkilerini, toplumun eko
nomik ve sosyal durumu üzerinde yaratacağı değişikliklerle gösterecek. 

Bu sorunun bir yanı. Diğer yanı ise , sözkonusu yatırımiann hangi amaç
. la, kimin için ve hangi koşullarda yapıldığı, bu haliyle neler getirip neler 
götüreceğidir. Bu açıdan bakılınca, Özal'ın da, Demirel'in de aynı ağzı kul
lanan burjuva basınının da "Doğulu "nun kaderinin değişeceğine ilişkin 
sözlerinin demagoji olduğu görülür. 

Elde edilecek enerji açısından, bugüne kadar olan ve bundan sonra da 
olacak olan şudur: Bu enerji Batı'daki sanayi merkezlerinde kullanılacaktır . 
Bu yatırımlar da esas olarak sözkonusu ihtiyacı karşılamak için yapılıyor. 

(Devamı 10. sayfada) 
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Rôpel2 Riya Azadi 

• • 
CUNT ANlN MECLISI 

DÖKÜLÜP DAGILIYOR 
Şu günlerde Türkiye'de burjuva par

lamentosunun içinde bulunduğu du
rum rezalet sözcüğü ile özetlenebilir. 
MDP'nin kendisini dağıtmasıyla birlik· 
te mirası yağma edildi. MDP'li millet
vekilleri AN AP, Yazar'ın başkanlığın
da kurulan HDP ve DYP arasında kapı· 
şıldı. Futbolcu transferine taş çıkar· 
tacak bir transfer pazarı kuruldu. Para, 
vaat ve türlü çıkarlar karşılığı adamlar 
alındı, satıldı. Bu işin kokusu, gürültüsü 
öyle çıktı ki bizzat bu parlamentonun 
içinde ve burjuva basınında bol bol 
alay konusu oldu. Köşe yazarları, par
tiler arasında gidip gelen, günde belki 
on kez karar değiştiren "şerefli" mil
letvekillerinin öykülerini anlatıp duru
yorlar. 

Buna "burjuva parlamentosu" de
mekle belki iltifat ettik. Cu n ta 'nın 
meclisi demek daha uygun düşer. Bu 
milletvekilleri Cunta'nın izin verdiği 
partilerden, ayrıca sıkı bir veto süzge
cinden geçirilerek seçilmelerinde sa
kınca görülmemiş, herhangi bir "terö
rist, bölücü, yıkıcı" örgütle ilişkisi ol
madığı saptanmış, "şerefli vatan evlat
ları" idiler .. 

Bay Evren'in "güvenilir" partilerine , 
meclisi ne, "şerefli vatan evlatları "na 
r,e oldu acaba?. 

Eski Türkçede "zaptiye kafası" 
diye bir söz vardı. Osmanlıdan kalma. 
Sonradan halk bunu "asker kafası"na 
çevirdi. Bu kafa, emir-fermanla, sopa 
gücüyle, zart-zurtla her şeyi düzene so
kabileceğini , her derde deva olabilece
ğini sanır. Bu kafa orduda, poliste süre
gelmiştir. 

12 Eylül Cu n tasını da, ilerici güçleri 
ezsin, tekellere yolu açsın, ABD em
peryalistlerinin ve NATO nun istekleri
ni yerine getirsin, sonra da yönetimi 
siviilere bıraksın diye emperyalistler ve 
yerli işbirlikçileri başa geçirdiler. Ama 
generaller, geçmişten miras aldıkları o 
ünlü zaptiye kafasıyla kendilerinde 
bundan çok daha fazla bir misyon gör
düler. Karmaşık politik ve sosyal olay
ları ferman gücüyle düzene sokma, baş 
ağırtan sorunları kılıç darbesiyle çöz
me çabasına giriştiler. 

Cunta iktidar ve muhalefet için 
kendi adamlarına partiler kurdurdu. 
Her türlü toplumsal muhalefete yolu 
tıkamak için bir "zaptiye anayasası" 
yaptı. Halkı bir demir gömlek içine 
sokmaya çalıştı. 

Ne var ki toplumsal olaylar zaptiye 
kafasına göre düzene girmezler. Onla
rın kendi yasalan var. Nitekim Evren 
ve şürekasının ülke için uygun bulduk
ları politik yapı çok sürmeden dağılıp 
dökülmeye başladı. 

önce generallerin iki partisi, HP ve 
MDP, 6 Kasım seçimlerinin üzerinden 
daha üç yıl geçmeden ortadan kalktı
lar. ABD emperyalistlerinin baskı ve 
desteğiyle devreye giren, hükümet olan 
ve Cu n ta ile uzlaşan AN AP ise ancak 
hükümet gücüyle ayakta duruyor. Kit
leler şimdi generallerin anayasasını zor· 
luyor. 

Cunta kendi anayasasının değişme
sini önlemek için olağanüstü kurallar 
koymuştur. Cunta başı Evren onu bir 
kutsal kitap gibi görüyor ve "deldirt· 
mem" diyor. Ne var ki son gelişmeler
le bu Anayasa artık delinmiştir. Ve 
onu uelenierin başında ise Evren 'in 
kader ortağı özal geliyor. 

Bu anayasanın 84. maddesi, millet
vekillerinin başka partilere transferini 
yasaklıyor. Bu hüküm, sözde parlamen
tonun itibarını korumak için konmuş· 
tur. Oysa 20 kadar eski MDP'li millet
vekilinin AN AP'a transfer edilmesiyle 
bu hüküm açıkça çiğnenmiştir. özal, 
açık açık, "partiler yerine oturuncaya 
kadar (!) Anayasayı askıya aldık" de
mekten geri kalmıyor! 

İşte son gelişmelerle ortaya böylesi 
komik bir durum çıkmış bulunuyor. 
Bir yanda "anayasayı deldirtmem" di
ye yırtınan bir devlet başkanı, diğer 
yanda "anayasayı askıya aldık" diyen 
bir başbakan ... 

Evren, Anayasa değişikliğine neden 
bu kadar karşı? Bir kere o, kendi yap· 
tıklarıyla ülkeyi kurtardığını sanı
yor. Kendisinde Atatürk misyonları var 
sayıyor. Kurduğu yapının yıkılınası ve
ya değişmesi bu büyük "kurtarıcıyı" 
üzüyor. İkincisi, faşist rejimin bu eli 
kanlı sorumluları, bu anayasa ile ken
dilerine hesap sorulmasını önleyen hü
kümler de getirınişler. Değişiklik bu 
hükümleri de tehlikeye sokab ili r .. 

Ne var ki Bay Evren, işine gelmedi
ği zaman bizzat kendisi bu anayasayı 
çiğnemekten geri kalmayacaktır. Nite
kim, "ben varken anayasayı değiştire
mezler" demesi bu niteliktedir. Bu 
açık bir diktatörlük ilanıdır . Bu anaya
saya göre oluşturulan ve anayasayı de
ğiştirme yetkisi olan parlamentoyu da, 
halkı da karşıya almaktır. 

Bay özal da Evren gibi bu anayasa
ya sahip çıkıyor. Ama o da, işine geldi
ği zaman, hem de meclis kararıyla da 
değil, bir olup bittiyle onu askıya al
maktan geri kalmıyor! 

Evren için , özal için ve sömürü-bas
kı düzeninin öteki sahipleri için bu 
tutumu doğal karşılamak gerekir. 
Burjuva toplumunda yasalar sömürücü
lerin çıkarlarını korurlar. Bu çıkarlar 
gerektirdiği zaman ise onları değiştir
mek, çiğnemek, rafa kaldırmak sömü-

rücüler için bir suç sayılmaz. Suçlar ve 
cezalar emekçi halk için konmuştur, 
yalnızca onlara uygulanır! 

Ne var ki olup bitenler Evren'in 
kutsal anayasasını da şimdiden bir pas
pasa çevirmiştir. Bundan böyle, bu 
anayasaya ilişkin olarak kitlelere laf 
anlatmak çok daha güç olacaktır. 

Bir yandan, 12 Eylül partilerinden 
ikisinin dağılıp gitmesi, diğer yandan 
ortaya çıkan ve anayasanın da askıya 
alınmasına, yani ihlaline yol açan mil
letvekili transferleri kukla parlamento 
bakımından ilginç bir durum yaratmış
tır. Düne kadar ona sahip çıkanlar bile 
bu gülünçlüğün farkındalar ve açıkça 
dile getiriyorlar artık. Gerici burjuva 
basınının köşe yazarları, Rauf Tamer'· 
ler, Ilıcaklar, Mehmet Barlas gibi özal· 
cılar bile çözümü bir erken seçimde 
görüyorlar. Parlamento bu haliyle milli 
iradeyi temsil etmiyor diyorlar. 

ANAP da önümüzdeki ara seçimleri 
bir genel seç imle birleştirmeyi çıkarla
rına uygun bulabilir. Seçimlerin 1987 
sonbaharında yapılması ihtimali gide
rek güç kazanıyor. 

Bu arada Demirel ve ekibi, eski siya
silere konan yasağ ın kaldırılması için 
bir anayasa değişikliğini zorlayacaklar. 

1987 'de yapılacak bir genel seçim 
ve bu arada Demirel ve benzerlerine 
konan yasağın kalkması , burjuva ke
simleri arasındaki kimi uzlaşmalar, bu 
cephede sancıları bir ölçüde azaltabi
lir; ama bunlar derde deva olacak şey
ler değildir. Emekçi halk yığınları le
gal politik mücadelenin dışında tutul
dukça, işçi haklarını, temel hak ve öz
gürlükleri yok eden bu anayasa ve 
öteki düzenlemeler sürdükçe, Kürt hal
kı üzerinde zulüm sürdükçe, zindanlar 
politik tutuklularla dolu oldukça, iş
kence ve terör çarkı çalıştıkça ülkeye 
demokrasi gelmiş olmayacak ve hiç bir 
güç yığınları sakinleştiremeyecek. 

Yığınlar ise çözümün nerede oldu
ğunu giderek daha iyi kavramaktalar. 
Bunun için öncelikle faşist çarkı da
ğıtmak, onun anayasasını ve tüm öteki 
gerici yasaları çöpe atmak, ülkede tüm 
temel hak ve özgürlükleri gerçek anla
mıyla var etmek gerekir. Bunun yolu 
ise mücadeleden geçiyor. 

Bundan böyle, gelişıneler kaçınıl

maz olarak kitleleri daha çok eylem 
alanına çekecektir. Kitle hareketini 
daha da canlandırmak, ileriye yönelt
mek için devrimci güçlere önemli gö
revler düşüyor. Burjuva kesimlerin 
önerdikleri çözümlerin derde deva ol
mayacağını sabırla ve enerjiyle anlata
lım. Kitlelerin temel istemlerini öne çı
karalım. 
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İskoçlar savaşa gayda ile giderler. 
Gayda askerlere moral verir, direnme 
duygularını kamçılarmış. Bay özal da 
bu yöntemi biliyor. Onun halka çald ı· 

ğı ise kavaldır. . 
özal ve çevresinin nutuklarına b,ı,r 

bakın: Hepsi de "güç lenen eko~omı . , 
" kalkınma " " kocaman Türkıye uzerı
ne .. özal 'ın' emperyalist efendileri de 
ona moral ve destek veriyor, bu prop~
gandayı renklendiriyorlar: Yenı bır 
Türkiye doğuyormuş, ulkenın çehresı 
değişiyormuş vs, vs ... Sihirbaz ımızın 
çaldığı kavala dostları da peşrev tutu-

yor. ' b' 00 A ayı Ancak Türkçe de ır soz var: ç 
oynamaz. Aç lık tan, işsizlikten kırılıp 
dökülen kitleler, yalan üstüne kurulu 

·bu propagandanın yarattığı toz du n; an 
havasına aldanacak kadar ahmak degıl. 

özal'ın yaptığ ını çokları denediler 
ve iflas ettiler. Brezilya 'nın, Arjantin'· 
in , Meksika ' nın hali ortada. özal ' ın 
mavalları da iflası örtmeye yetmıyor . 

Bu propagandanın yoğunlaştığı 
günlerr\e Ad ı yaman , ~l'lalatya, Maraş 
\ 'Ötesinde meydana gelen deprem bır 
~nda bütün kalkınma. modernleşme 
masallarının büyüsünü bozuverdi. Ger
çeğin acısı kaval havasını bastırdı. _. 

Bu kez deprem pek büyük degıl. 
.\ma Kürdistan ve Anadolu köylüsü
~ün gerçek yaşamını, içler acısı duru
munu ortava serıneye yetiyor. Taştan 
topraktan yapılmış binlerce ev yık ıldı. 
İnsanlar çocukların ı , yakınları nı yıt ır -

diler, pekço k yaralı .~ar . " " 
nu köy lerin ıse modern ve ko

caman ' Türkiye 'nin dışında olduğu 
birkez daha anlaş ıl dı. Deprem yerini 
gezen gazeteciler "yolsuz , elektriksiz, 
susuz, okulsuz köylerin " ınanzarasını 
verivorlar. 

Bu taş ve topraktan y ığına evler, 
kövlü kor. utlarının nasıl hala yüzlerce 
yıl. önceki gibi olduğunu v~ mod_ern
l eşıne edebiyatının halkın ezı~ı çogun
luğu iç in nasıl bir balon oldugu nu gos
termeve vetiyor. 

Kü;distan halkı, daha önceki dep
rem lerde, Erzincan'da, Varto'da, Lice '· 
de, '\1uradiye 'de Erzurum yöresinde 
onbinlerce insanını yitirdi. Canının ya
nı sıra malını , evini yitird i, perişan ol
du. Temel neden yi ne içinde yaşad ı ğ ı 

çağd ı şı konutlardı. Yol ve sağ lık hiz· 
metlerinin olmayışı, zamanında veya 
hiç yardım ulaş ınay ı ş ı da kayıpları art
tıran baş nedendi. Bugün de durum de-
ğ i şmemiştir. 

00 

Her deprem felaketinden sonra bol
geye gide n devlet adamları, "devletin 
güçlü ' oldu ğundan, halkın yaralarının 
kısa sürede sarı lacağından , kendılerıne 

eskisinden daha iyi evler yapılacağın 
dan söz ederler. Ama halk bu parlak 
sözlerin yalan o l duğunu artık çok iyi 
biliyor. Yiyecek, giyecek , battaniye ve 
çad ır yardımı bile zamanında veya hıç 
ulaşmıyor. Yurt içinden ve dışından 
yap ılan yardım lar hükümetın adamları , 

tüccarlar , müteahhitler ve ordu tarafın
dan yağma ed ili yor. Konutlar z~m_a
nında yapılmıyor, halk kışa , soguga 

DEPREM 
ve 

KAVAL 
terk ediliyor. Yapılanlar ise bir işe ya· 
ramıyor ve bir süre sonra y ıkılıyor . 

Bu kez de durum farklı olmayacak
tır. Nitekim depremin üzerinden üç 
gün geçtiği halde pekçok köye hiç bir 
yardım ulaşmadığı görülüyor. 

Bay özal, "Semra Sultan"la birlikte 
deprem bölgesi ne turistik bir gezi yap
t ı. Güya acılı gününde halkın yanında 
olduğunu gösterecek. Oysa Senıra Sul
tan ' ın dekolte elbiseleri, pırlantaları gi
bi, halka söyledikleri de içtenlikten 
uzaktı , bu yoksul ve felakete uğramış 
köy ortam ında sırıtıyordu . 

·özal da kendisinden öncekiler gibi 
halka yalan söy ledi . "Devletimiz güçlü· 
dür , hemen yardım elini uzatacak. Kışa 
kalmadan konutlarınız hazır olacak. Si
ze daha güzel ev ler yapacağ ız " dedi. 
Erzurum depremini de buna örnek gös
terd i : "O zaman vatandaşlarımıza de
dik ki , kış gelmeden konutlarınız yapı
lacaktır . Ve kış gelmeden 3-4 ay gibi 
kısa bir sürede onları daha iyi konutla
ra kavuşturduk." 

Oysa , Erzurum 'daki depremin üze
rinden bir değil, iki kış geçmiştir. Ko
nutların ilk kıştan önce yapılmadığı, 
bu insanlar Erzurum 'un karakışına 
terk edildiğ i gibi , ancak çok sonradan 
tamamlanan çürük-çarık , dar, iklim 
koşullarına uyg un olmayan evler ise 
bir i şe yaraınad ılar . Köylüle~ y ~ne baş· 
larının çaresine bakıp kendılerıne taş· 
topraktan ev ler yaptılar . Ayrıca yer 
yer, sözde yardım ve bakım adı altında 
hayvaniarına el kondu, geri verilmedi. 
Bu köylülerin yakınınaları bugün de ga
zete sayfa larına yansıyor. 

Yardım Yok, Halk Göç Ediyor 

Gazete ler , depremden üç gün sonra 
bile pekçok köye hi ç ya da yeterli 
yardım gitmed i ği ni , hastalık ve göçün 
başladığını yaz ıyorlar . 

Cumhuriyet Gazetesinden Hasan 
Uysa l şöy le yazıyor: 

".-\ slında devletin lıiç u[.;ra11ıad ıf.; ı 

mczra ve hüy lcrin sayısı ço/1 fazla. De 
deli nı ezrasuwı bağ lı old u[.; u Siirt; ii 
13araj; 'ndan birhaç hilo melre ü tedehi 
Hudutilijv de bunlardan biri . Ç iinhii 
buralar u.laşılnıayan hüy de/;il. ü.vle o l· 
sa biz ulaşanıazdıh. Olsa o lsa ıuıutul

' llu~ hôy olabilir. JOO niifuslu , lı ci l ci 

har/ı daj{laruı c tef.;indeh i bu koy e sa· 
dece bir hcz 200 ehmeh veriln ı iş. Bir 
dalıa ne arıvan. ne sora n olmuş. Küylii 
Sefer Tanı!~ . "Televizyo11da, t;azetede 
tavuh. wı. şeher, çad ır, batlaniye dağı· 
/ı/di deniyor. Da[;ıt ıldıysa 11eredc 2 Biz 
almadık." Ç ığ lık. Sa/ıroba, Giiroba, 
Toprailtcpc, Kı/ılı. Savak lı ilüy liileri. 
lı alta Do,i;anşclıir 'in · J\.arşıyaha .\lalıa l · 
lesi t;ibi yalısul mahallelerde yaş ıyan· 

R~13 

lar açıkta kalan çocuklarına çadır ve 
battaniye alabilmek için iki günd ür 
aralı/ısız ilçe belediyesi bahçesınde 

be/diyorlar. ötıcelıi gece, beklemeden 
bılıGiı bir /ıısım depremzede kam yonda 
bellleyen çadırları ta/an etmişler. Bu · 
nun iizainc kalabalık polis ve jandar· 
11 1a tarafllldan dağ· ıtılmış . Yağmalanan 

çadırlar geri almırhen birkısım insanlar 
da gözaltına alınmış. 

"Karsıvalw mahallesinde evi o luru/· 
maz hal~ gelen i'ılS!ıf Erbaş , "Cç giin· 
diir çadır belıliyorum. Dün burada bir 
eli m eli için adam dövdıiler" dedi. 

"Hudut lıöyliileri. çadır alnıah üzere 
Do[!atışelıir'e uiden lıöy mulıtarı .Ue_lı· 
me/ Buda/i 'ın jandarma tarafından d ıp · 
çihle vurıılarah lwlwıwı kmldığllıı 

söv ledilcr. 
• "Sallantuıllı sürdii[!ii. yağnıımuı baş· 

/adığı Do[!anşelıir ve ba[;lı höylerde 
t;öç ba~ladı. E~yalarıtıı y ıkı/malı üzere 
o lan ederinin ô tıiin e lwyan 100 kadar 
aile nereye ı·c niçin gittih/erini bilme
den ,·erleşim bölgesinden ıızaldaş ı yor

lar. Gidemeyenler ise çadırlarının önü· 
ne od wı yıfimayı sürdürüyorlar ". 

Ekmek ve Cadır Isteyen 
Halk;n üstüne Jipçikle Gidiliyor 

Beş kişiden oluşan l\tilliyet Gazete
si ekibi de deprem yöresinden aynı nı
telikte haberler veriyor: 

"lJeprenıdc evsiz ha/an afetzcdcler. 
diin de sa[.;anail altında çadır behled,
lcr ... 

"Siiruii Barajı 'nın hemen yanmdaiii 
Hudut hôyii ve .J mezrasmda ise hasta· 
/ıli /wl geziyor. i'!zellikle çocuhla r z:ı· 
tiirreye vaka/andı/ar . Yeni dot;ıwı y a
pan Hatic e Karanıan ile Emine Kıraç '. 
uı 1 :) uünlüh bebekleri ateş içinde hıı· · 

ranıyor. 

"Devletten lıi ç bir yardım alama · 
dıhlarıtıı ö ne siiren k öy lüler baş/w şe· 
lıirlere t;üç· e tmey e başladı. .·\radan üç 
t;iin geçmesine ra[!mcıı yardım ulaşma
yan Doğatışelıir'c ba[;lı Güneydoğu ve 
Kadı/ı höy lerinde diin bir protesto yu· 
riiy iişü diizet•lendi. 'İlgi yo h , yardım 
yok , hasar çok denildi: . . . 

"Hudut köyü salıınlerı , çaresıziılı 

içinde göçe hazırlanırken , Kapıdere 

kôyiinden de göç başladı. Mehmet Ok· 
lıeş adlı yurttaş, dün eşyalarılll bir 
kamvotw daldıırarak k öy ü terh ettı. 

13wı;ı di[!er köylüler izledi. Bıı arada 
Karabalışı/ı k öyünde tek başma oturan 
65 yaş11ıdalıi Zeynep Teyze de, yı/un· 
lı/ar arasından lwrtardığ ı yatah ve yor· 
ganını eşeğine yükleyere/ı köyünü 
ter/i etti. Zeynep Teyze, "Ben artık 
bura{i:ırda yaşamanı. Kocamı da Erzıı· 
rum d epreminde lıaybetmiştim "dedi ... 

İşte "Güçlü Devlet "in ve halkın du· 
ruınu.. İşte gelmiş-geçmiş devlet 
adamlarının, son olarak da özal ve eki
binin söylediği yalanlar ve köylülerin 
içinde yaşadığı gerçekler .. "Güçlü eko
nomi, Kocaman Türkiye"masalı ... 

Bir kez daha anlaşılıyor ki deprem
lerde can ve mal kaybını önlemek, as

(Devamı 10. sayfada) 
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Rfıpef'4. Riya Azadi 

Tiirkiye Işçi Sınıfının Tarihinde Unutulınaz Iki Gün 

Türkiye' de 1950 'li yıllarda hızlanan 
kapitalist gelişme, bir yandan burjuva
zinin palazlanmasına yolaçarken, diğer 
yandan etkilerini işçi sınıfı hareketi 
üzerinde de gösterdi. İşçi sınıfı sayıca 
hızla arttı, sendikal örgütlenme gelişti. 

27 l\layıs hareketi ve onun getirdiği 
1961 anayasası işçi sınıfının mücadele
si bakımından daha elverişli olanaklar 
yarattı. Anayasada güvence altına alın
mış olan grev, toplu sözleşme ve diğer 
sendikal haklar, 1960 'lı yıllarda işçi sı
nıfının ekonomik ve politik alanda ey
lem düzeyinin yükselmesinde önemli 
rol oynadılar. Elbet, anayasada yazılı 
bu hakların kullanılması için de yine 
işverenlerin, onların arkasındaki hükü
metin, polisin baskılarına, türlü engel
lemelerine karşı çetin bir mücadele ge
rekti. İşçi sınıfı sendikalaşmada, grev 
ve direnişleri yürütmede iyi bir sınav 
verdi, önemli deneyler kazandı. 

işverenlerin ve onların çıkarlarını 
savunan Adalet Partisi 'nin 1961 anaya
sasına o denli düşman olmalarının 

önemli nedenlerinden biri de, bu ana
yasanın. işçi haklarına getirdiği garan
tilerdi. 1961 anavasasma karşı olan ge
rici güç ler, önce 12 :\Iart darbesi ile 
onu budadılar. daha sonra da 12 Eylül 
faşist reiimi ile tümden rafa kaldırdılar. 

İşçi sınıfının sendikalaşmasını tü
müyle önlemenin mümkün olmadığını 
bilen burjmazi, daha başta ona sınırlar 
çizdi ve kendi güdümünde örgütlemeye 
çalıştı. TüRK-İ Ş 'in başındaki sarı sen
dikacılar bu rolü tümüyle benimsediler, 
bugüne kadar da sürdürdüler. Bu sendi
ka ağaları ''sınıf'' sözcüğünü bile kul
lanınamayı bir "ilke" edindiler. İşçi sı
nıfını "politika dışı" tutmaya, oyala
laınaya, yatıştırmaya çalıştılar; işve

renlerin işçi hareketi içindeki ajanlığı 
rolünü tam anlamıyla benimsediler. 

Ne var ki, 1960'1ı yıllarda geiişen 
işçi hareketi, işverenlerin ve Türk-İş'in 
başını tutan sarı sendikacıların kendisi
ne biçtiği gömleği yırtınasını başardı. 
İşçiler yer yer önemli grevler koyup 
başarıyla sonuçlandırdılar. Onları tü
müyle politika dışında tutma çabaları 
sonuç vermedi. Mücadeleci işçiler ve 
işçi önderleri, işçi sınıfının politik ör
gütünü oluşturmak için etkinlik göster
diler. 

Bu gelişmeler, TüRK-İ Ş yöneti
mindeki işbirlikçi çoğunluk ile dev
rimci işçi hareketi arasında çelişkiler, 
ciddi sorunlar yarattı ve DİSK böyle 
doğdu. 

DİSK, işçi sınıfının ekonomik kaza
nımlarını korumak, geliştirmek için 
grev ve toplu pazarlık silahını iyi bi
çimde kullandı. İşçiler, onun öncülü
ğünde yürüttükieri ınücadeie ile ücret
lerini yükseittıier, çalışına koşullarını 
iyileştirdiler ve yeni haklar elde ettiler. 

15-16 HAZiRAN 
Bu, TüRK-İ ş 'e bağlı işçi tabanını et
kiledi. Birçok yerde işbirlikçi sendika-

. lar çözüldü ve işçi tabanı DİSK 'e 
kaydı. 30 bin işçiyle kurulan konfede
rasyon, iki yıl içinde 100 bini aştı 

(1970 '!erin sonlarında 400 bine ulaş
tı). 

DİSK, TüRK-İ S 'in uzlaşmacılık, 
teslimiyet üzerine kurulu sendikal mü
cadele anlayışının karsısına sınıf sendi
kacılığının ilkelerini koydu. İşçi sınıfı
nı politika dışında tutma çabalarına 
karşı savaştı. 

Bütün bunlar, bir yandan sermaye 
cephesinde, diğer yandan onların 

TüRK-İ Ş yönetimini elde tutan uşak
larının safında korku ve paniğe yol aç
tı. Sözkonusu gelişınevi durdurmak 
için harekete geçtiler. 

Adalet Partisi hükümeti 1970 başla
rında 27 4 ve 275 sayılı yasalarda de
ğişiklik yaparak işçilerin sendikal hak
larına önemli kısıtlamalar getirmek 
için harekete geçti. Bununla, kazanıl
mış haklar geri alınıyor, işçilerin öz
gürce sendika seçme ve değiştirme 

hakkı ortadan kaldırılıyordu. Amaç 
DİSK 'i tasfiye ve ıneydanı tümüyle 
sarı Türk-İş yönetimine bırakınaktı. 

DİSK, sınıf sendikacılığına karşı gi
rişilen bu saldırıyı püskürtrnek için 
eyleme geçti. 

istanbul'da 800 kadar sendika tem
silcisinin katıldığı bir toplantı yapıldı. 
l\liting kararı alındı. 15 Haziran günü 
çeşitli fabrikalarda işçiler işi bıraktı

lar. İzmit yöresinde binlerce işçi An
kara-İstanbul asfaltını işgal etti. İstan
bul'da onbinlerce işçi değişik semtler
den merkeze doğru pankartlarla ve slo
ganlar atarak yürüdüler. Birçok işyerin
de Türk-İş'e bağlı işçiler de onlara ka
tıldı. Polis ve ordu birlikleri yollara, 
kavşaklara barikatlar kurdu, Galata 
köprüsü trafiğe kapandı. İşçileri dağıt
mak için zor kullanıldı. Ama tanklar
dan oluşan barikatlar bile onları dur
duraınadı. İstanbul ve İzmit yöresi iş
çi hareketi bakımından şanlı bir gün 
yaşadı. 

16 Haziran günü eyleme katıian iş
çilerin sayısında daha da artış oldu, 
yüzbinleri buldu. Polis barikatlarından 
işçilere ateş açıldı, üç işçi yaşamını 

yitirdi. 
15-16 Haziran olaylarından burjuva

zi paniğe kapıldı. 16 Haziran akşamı 
sıkıyönetim ilan edildi. Pekçok sendi
kacı ve militan işçi, gözaltına alındı. 

Fabrikaların çevresi askeri birliklerce 
kuşatılıp giriş çıkışlar kontrol altına 

alındı, terör estirildi. Pekçok işçi iş

ten atıldı. Olayı "komünist ihtilal pro
vası" olarak değerlendiren burjuvazi 
tüm ilerici kişi ve kuruluşlara baskı 

uyguladı. Gerici burjuva basını da iş

çilere ve ilerici güçlere karşı tahrik ve 

saldırı için elinden geleni yaptı. 
15-16 Haziran olayları, işçi sınıfı

nın, gasp edilmek istenen sendikal hak 
ve özgürlükleri için giriştiği, aynı za
manda politik nitelik taşıyan güçlü bir 
direniş oldu. Bu eylemlerde onbinlerce 
proleter sıcak pratiğin içinden geçip 
kararlılık ve deney kazandı, gücünUn 
bilincine vardı. 15-16 Haziran eylemle
ri, aynı zamanda, işçi sınıfının artan 
devriınci rolü, gücü ve öncülük işlevi 

bakımından öğretici oldu. 
Eylemler, burjuvazinin işçi hakları

na yönelik saldırısını püskürtrnek bakı
mından da amacına ulaştı. Yasa deği
şiklikleri resmi gazetede yayınlanmış 
olmasına rağmen uygulamaya konama
dı. AP iktidarı 275 sayılı yasaya ilişkin 
değişiklik önerisini geri aldı. 27 4 sayılı 
vasada yapılan değişiklik ise daha son
ra Anayasa 1\Iahkemesince iptal edile
rek ortadan kaldırıldı. 

Böylece egemen güçlerin DİSK'i or
tadan kaldırma, ıneydanı tümüyle ken
di hizmetlerindeki Türk-İş yönetimine 
bırakma çabaları sonuçsuz kaldı. 

O günden bu yana 16 yıl geçti. Tür
kiye ve Kürdistan işçi sınıfı bu sürede 
sömürü ve baskıya karşı çeşitli mevzi
lerde savaşarak önemli deneyler 
kazandı. 

15-16 Haziran olaylarının üzerinden 
daha bir yıl geçmeden 12 Mart darbesi 
geldi. 12 l\Iart rejimi, DİSK yöneticile
rini ve pekçok militan işçiyi tutukla
yıp işkence çarkından geçirerek 15-16 
haziranın öcünü almaya, işçi hareketini 
çökertıneye çalıştı. Ama başaramadı. 
12 1\Iart döneminin ardından DİSK da
ha da gelişip güçlendi. 

12 Mart'ın yapamadığını, altı yıla , 
yakın süredir 12 Eylül rejimi yapmaya 
çalışıyor. Faşist diktatörlük DİSK'i 
fiilen kapattı, mal varlığına el koydu 
kayyuma havale etti. DİSK yöneticileri 
tutuklandılar, ağır işkenceler gördüler 
ve haklarında idam cezaları istendi. 
Bugün de mahkemeleri devam ediyor. 

Ancak 12 Eylül faşist diktatörlüğü 
de i~çi sınıfının deney birikiınini, mü· 
cadele kararlılığını ortadan kaldırama
dı, kaldıraınıyacak. İşçi sınıfı bu süre
de yediği ağır darbelere, verdiği kur
banlara, yitirdiği haklara rağmen faşist 
rejime karşı direniyor. Faşist rejim çü
rüyüp gerilerken işçi sınıfı hareketi 
canlanıyor. 

15-16 Haziran işçi sınıfına, zafer 
yolunun birlikte ve eylemde ·olduğunu 
gösterdi. Burjuvaziye ve onun hükü
metine, Türk-İş'in başındaki sendika 
ağalarının yaptığı gibi dilekçe vererek, 
yalvararak haklar elde edilemez w ko
runaınaz. Bugün de faşist rejimi çö
kertınek, yitirilmiş hakları geri almak 
ve daha da ileri yürümek için diren
rnekten başka yol yoktur. 
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Riya Azadi 

GENEL GREV İSTEMİNİ 
YÜKSELTELiM 
Geçtiğimiz günlerin ilginç gelişme

lerinden biri TüRK-İŞ yönetiminin ge
nel grev kararı alması oldu. Türk-İş 
Başkanlar Kurulu 30 Nisan'da oybir
liğiyle "şarta bağlı" bir karar aldı. Bu
na göre, önce, hükümetin Türk-İş'in 
isteklerine kulak vermesi için önümüz
deki dönemde Eskişehir, Ankara, İz
mit, Konya, Samsun ve Kayseri'de, 22 
Şubat'ta İzmir'de yapılanın benzeri 
mitingler yapılacak, "hükümet uyarıla
cak' . Bundan bir sonuç alınmazsa ge
nel greve gidilecek. Türk-İş yöneticile
ri, bu kararla birlikte, bir genel grevin 
yaratacağı cezai sorumlulukları üstlen
meye hazır olduklarını da bildirdiler. 

Bu işçi hareketi bakımın.dan önemli 
bir gelişmedir. Ancak Türk-Iş yönetimi 
bunda ne ölçüde samimidir? 12 Eylül 
döneminde generallerin çömezliğini 
yapan, faşist hükümete bakan veren, 
halkı generallerin anayasasına evet oyu 
vermeye çağıran, işçi haklarının bir bir 
budanıp ortadan kaldırılmasına seyirci 
kalan, hatta yardımcı olan, işçileri ka
palı kapılar ardında ve zirvelerde oyalı
yan, tabanı politika dışı tutmak iste
yen ve işçilerin bugün içine düştükleri 
sefaJet ortamında önemli payları olan 
Türk-İş'in işbirlikçi yöneticilerinin 
şimdi değiştiklerini sanmak saflık olur. 
Onlar bugün de işçileri radikal eylem
lerin içine çekmeyi elbet düşünmüyor
lar. Ama onları böyle bir karar almaya 
zorlayan nedenler var. 

timini birşeyler yapmaya zorluyor. 
Başka türlü, ikili rollerini -hem işbirlik
çilik, hem de işçi liderliği- oynamaları 
giderek zorlaşıyor. üstelik Türk-İş 'in 
14. Genel Kurulu yaklaşıyor. Bu tür
den gösterişli çıkışlada durumlarını 
kurtarmaya, yitirdikleri itibarı geri ka
zanmaya, tekrar yönetirnde kalmaya 
çalışıyorlar. Şimdiden bir genel grev 
kararı alıp ilan etmelerinin ve "cezaya 
da hazırız"biçiminde cesaret gösterile
ri yapmalarının nedeni budur. 

öyle olunca da, bu kaşarlanmış sen
dika ağalarının, gündemdeki işçi ey
lemlerini yine frenliyerek, valiler ve 
polislerle ortaklaşa, işverenleri ve onla
rın hükümetini kızdırmadan yürütmeye 
çalışacakları açık. Genel grevi ise, alın
mış karara rağmen, hayata geçirecekle
ri pek kuşkuludur. Yarın, belki göster
melik bir taviz karşılığında, artık ona 
gerek kalmadığın ı söyleyecekler. . 

işvereniere ve onların hükümetine 
gelince, onlar, salt bu sadık adamları
nın, Yılmaz ve Şide takımının itibarını 
kurtarmak için de olsa, ülke çapında 
yarım saatlik bir genel greve bile evet 
demiyecekler. Bu onlar için tehlikeli 
birşeydir. Kötü örnek olur, bir gelenek 
yaratır .. Onlar benzer eylemler yüzün
den DİSK 'i ihtilalcilikle suç lamadılar 
mı? 

Nitekim Bay özal, Türk-İş Başkan
lar Kurulu 'nun aldığı karardan rahat
sızlığını -biraz da efendinin uşağına 
duyduğu güven içinde- şöyle dile ge
tirdi: 

Rfipel S 

"Genel grev yasalarımıza göre suç
tur. Türk-İş yönetimi yasalara saygılı
dır. Böyle birşey yapacaklarını san
mam'. 

Türk-İş yöneticileri ise, "yasalara 
yalnız işçiler mi saygılı olacak?" diye 
cevap verdiler. Bu söz, sendika ağaları
nın ağzına yakışmasa da, çok doğru. 
Tekeller süngü gücüyle, generallerin fer
manı ve ANAP'ın meclisteki çoğunlu
ğuyla işçi haklarını gasp ediyor, işçi
leri açlığa itiyorlar. Bir avuç vurguncu 
halkın sırtından çalıp çırpıyor. Hayali 
ihracattan vurgun yapanlar muteber 
kişi sayılıyor. Hükümet devlet olanak
Iarını kendi adamlarına peşkeş çeki
yor. ülke topraklarını satıyor. Bütün 
bunlar suç değil. Halka terör uygula
mak, işkence ve cinayet de onlar için 
suç sayılmıyor. Ama dilekçe verip hak
kını aramak suç, görüş açıklamak suç, 
genel grev yapmak suç .. 

İşte bu saçmalığa son vermek için 
zorbaların, soyguncu takımının, faşist 
rejimin koyduğu engelleri, adı "yasa" 
olsun olmasın çiğneyip geçmek gereki
yor. İşçi sınıfı ve genel olarak emekçi 
halk ancak eylemle bu olumsuz duru
mu değiştirebilir. 

Türk-İş yönetimini böylesi bir genel 
grev kararına iten nedenler ne olursa 
olsun, onlar isterse bu kararla salt işçi
leri oyalamaya ve zaman kazanmaya 
çalışsınlar, alınan karar yine de önem
lidir. İşçi sınıfı ortaya çıkan bu 
olanaklardan yararlanabilir. 

Türk-İş'in kararı, işçi eylemlerinin 
daha da yükselmesi için, bir genel grev 
için psikolojik koşulların olgunlaşma
sına yardımcı oluyor. İşçiler bu karara 
sahip çıkmalı, Türk-Iş yönetimini aldı
ğı kararı uygulamaya zorlamalı. 

Bu nedenlerin başında ise işçilerin 
Türk-İş yönetimine duydukları güven
sizlik ve öfke geliyor. İşçi tabanı, yö
netimin uzlaşmacı, oyalamacı tutu
mundan son derece rahatsızdır. İşçiler, 
işverenlerin hükümeti ile görüşerek ve
ya ona yalvararak sorunlarına çözüm 
bulamıyacaklarını, kendi özgüçlerine 
güvenmeleri ve eylem alanına çıkmala
rı gerektiğini günden güne daha iyi kav
rıyorlar. Onlar, bu uğurda tüm baskı 
ve zorluklara göğüs germey'.! hazırlar. 

• • • 

Bizzat Türk-İş üst yönetiminde ve 
bağlı sendikalar içinde de bu teslimi
yetçi, işbirlikçi politikadan rahatsız 
olan sendika liderleri var. Bunlar da ip
leri elde tutan Şevket Yılmaz, Sadık 
Şide ve benzeri sendika ağalarını eleş
tiriyorlar. İşçi tabanından yükselen 
muhalefet onlara güç veriyor. 

Diğer yandan, süngü gücüyle ve 
ANAP'ın meclisteki oy çokluğuna da
yanarak dilediği yasayı çıkaran, işçi 
haklarına saldırılarını sürdüren rejim, 
bu sendika ağalarının içine düştüğü 
güç duruma pek aldırmıyor, onlara 
"kulak asmıyor". Hatta, sendikal hak
lara yönelik budamalar, bu sendika 
ağalarının çıkarlarına da dokunacak 
düzeylere varıyor, onların geleceğini de 
tehlikeye düşürüyor. Bu da onları öf
kelendiren bir neden. 

Tüm bunlar, işbirlikçi Türk-İş yöne-

WEIZSEKER KIMIN DOSTUDUR? 
Federal Almanya Cumhurbaşkanı 

Weizsecker, gerek kendi ülkesindeki 
demokratik kuruluşların, gerekse Tür
kiye ve Kürdistan 'lı ilerici çevrelerin 
uyarılarına aldırmayarak Mayıs ayının 
son günlerinde Türkiye 'ye resmi bir 
ziyaret yaptı. Alman basını bile bu zi
yaret için "erken değil mi?" derken, 
Weizsecker, "tam zamanıdır" dedi. 
Hatta ziyaretin, "Türkiye'de demok
rasiye geçiş sürecine" destek olacağını 
ileri sürdü. 

Bay Weizsecker de elbet Türkiye'de 
ve Türkiye Kürdistanı 'nda neler olup 
bittiğini iyi bilir. "Demokrasiye dö
nüş" denen maskaralığın içyüzünü de. 
Ama Alman emperyalizminin bu en üst 
düzeydeki temsilcisini düşündüren, el
bet, Türkiye ve Kürdistan' da halkın 
çektikleri veya demokrasinin başına 
gelenler değildir. O, herşeyden önce, 
temsil ettiği emperyalist çevrelerin 
çıkarlarını düşünüyor. 

Faşist rejimin sözcüleri ve güdümlü 
basın, Weizsecker'i ":Büyük Dost" çığ
lıklanyla karşıladı. Gittiği yerlerde 
şarkvari gösteriler düzenlendi, esnaflar, 

okul çocuklan yol kenarlarına yığıldı. 
Başlarında mülki amirler, polisler ol
mak üzere! Weizsecker'in kendisi de, 
gösterilen "ilgi ve sevgiden" pek duygu
lanmış görünüyor. Dönüşte, ayağının 
tozuyla verdiği demeçte bu ilgi "içten
di" diyor. Ve bunu, aynı zamanda Tür
kiye'nin demokrasiye dönüşünün bir 
kanıtı sayıyor! 

Oysa, bu türden şark işi abartmalı 
gösterilerin çoğu zaman adam tavlama
ya, göz boyamaya yönelik olduğunu 
bizim insanlarımız iyi bilir. 

Federal Almanya yönetiminin ve 
Weizsecker'in Türkiye'nin yoksul, iş
siz, tt?rör altında ezilen halk yığınla
nnın dostu olması için ne sebep 
var? Federal Almanya'daki 1,5 milyon 
işçi böylesi bir "dostluk köprüsü" mü 
yaratıyor? Ama bu işçileri en azgın bi
çimde sömüren, borlayan Alman em
peryalizmi, Alman gerici çevreleri de
ğil mi? Alman hükümeti onların aley
hine her gün yeni yeni adımlar atmı
yor mu? 

(Devamı ll. sayfada) 
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1986-BERN TOPLANTlSlNA CAGRI 
• 

Helsin ki Sözleşmesi 'nin taraf ülkelerdeki 
uygulamalarını gözden geçiren bir toplantı, 

geçtiğimiz Nisan ve Mayıs ayı içinde Bern 'de 

yapıldı. Toplantı ABD'nin vetosu nedeniyle 
bir sonuç bildirisi yayınlayamadı. Partimiz 
adına toplantıya aşağıdaki çağrı sunuldu. 

Avrupa Güvenlik ve işbirligi Sözleşmesine Taraf ülkelerin 
1986 Bern Toplantısına Katılan Tüm Delegasyonlarına 

Sayın bayanlar, baylar, 
1975 yılında Helsinki'de 35 ülkenin 

imzaladığı Avrupa Güvenliği ve İşbirli· 
ği Sözleşmesi, insan hak ve özgürlükle
rine, ulusların ve halkların haklarına 

ilişkin olarak önemli güvenceler getir
mişti. İşte bu güveneelere dayanarak, 
Kürt halkının çeşitli demokratik örgüt
leri 1977 yılında yapılan Belgrad top
lantısına, 1980 ve 1983 yılında Mad
rid'te yapılan toplantılara, yine 1985 
yılında Ottawa ve Helsinki 'de yapılan 
toplantılara başvurarak Türkiye 'de 
Kürt halkının karşı karşıya olduğu ağır 
baskı ve haksızlığın ele alınmasını iste
diler. 

ülkemiz Kürdistan dört devlet ara
sında (Türkiye, Irak, İran ve Suriye) 
parçalanmış ve en büyük parçası da 
Türkiye sınırları içinde tutulmaktadır. 
Kürt halkı tüm bu parçalarda ağır bir 
ulusal zulüm altında tutulmakta, 
kendisine ulusal, demokratik haklar ta
nınmamakta, zorla assimile ve yok 
edilmek istenmektedir. Bunun içindir 
ki halkımız, yüzyıla yakın bir süredir 
direniyor, özgürlüğü için savaşıyor. 

Dünya kamuoyu Kürt halkının içinde 
tutulduğu ağır durumu yakından bili
yor. 

Türkiye Kürdistanı Türkiye'nin top
lam yüzölçümünün üçte birini (230 
bin km2) teşkil ediyor. Bu ülkede 
Kürt halkının nüfusu 14 milyona ulaşı
yor (Kürdistan'ın toplam nüfusu günü
müzde 25 milyon dolayındadır). 

Kürt halkı Türkiye'de bir azınlık 
değil, kendi ülkesinde bir çoğunluk, 
bir ulustur. Türkive Kürdistanı halkı

nın yüzde 95 'i KÜrttür, Kürtçe konu
şur. 

Buna rağmen halkımız, ulusal hak
lara sahip olmak şurda kalsın, küçük 
bir azınlığın en basit, sıradan haklarına 
bile sahip değildir. 

Kürdistan tam bir sömürge haline 
getirilmiştir. Petrol, demir, bakır, kö
mür, krom gibi madenler, su kaynak
ları ve tarım alanları bakımından dün
yanın sayılı zengin ülkelerinden biri 
olan Kürdistan' da halkımız yoksulluk 
içinde yaşıyor. Zenginlik kaynakları
mız talan ediliyor, halkımızın ekono
mik ve sosyal gelişimi önleniyor; o, 
ortaçağ koşullarında tutuluyor. 

Türk yönetimi başından beri Kürt 
halkını yok sayıyor; onun tarihi ve 
kültürel değerlerini, dilini unutturmak, 
Kürtleri zor yoluyla Türkleş tirrnek için 
her yola ve yönteme başvuruyor. Oysa 
Kürtler ayrı bir ulustur. Halkımız, daha 
Türkler Anadolu'ya gelmeden binlerce 
yıl önceden beri bugünkü ülkesinde ya-

şamakta idi. Kürt halkının eski bir tari
hi ve kültürü, kendine özgü bir dili var
dır. İngilizce'nin Çince'ye yakınlığı ne 
kadarsa, Kürtçe' nin Türkçe 'ye yakınlı
ğı da o kadardır. 

Türk yönetimi, başından beri Kürt
çe 'nin basın-yayın, resmi ilişkiler ve 
öğrenim alanında kullanılmasını yasak
ladı. Bu halkın dilinde öğrenim yapan 
bir tek okul yoktur. Kürtçe'ye radyo 
ve televizyonda yer verilmiyor. Kürtçe 
bir gazete ya da kitap hasılınası yasak
tır. Buna teşebbüs edenlere ağır ceza
lar veriliyor; onlar, "vatanı ve milleti 
bölmeye teşebbüs etmekle", "milli 
duygulara zarar vermekle''suçlanıyor. 

12 Eylül öncesinde Kürtçe yazılara 
yer veren "Roja We/at" gazetesi, bu 
yüzden ağır polis koğuşturmasına uğ
radı, askeri yönetim tarafından kapatıl
dı, gazetenin sahibi işkence gördü ve 
12 yıl hapis cezasına çarptırıldı, bugün 
de hala hapistedir. 

Dr. İsmail Beçikçi, üniversitede 
iken Kürt halkının sosyo-ekonomik du
rumu ile ilgili bir araştırma yaptığı için 
tutuklandı, ağır işkence gördü ve 
bugün de hala hapistedir. Dr. Beşikçi 
toplam olarak 27 yıla varan hapis ce
zalarına çarptırıldı. 

Kürtçenin özel toplantılarda, tele
fonda, ticari ilişkilerde, hatta sokakta 
kullanılması bile yasaklanıyor ve bu 
yüzden insanlara ceza verildiği çok ol
muştur. Türkiye'de "ben Kürdüm" de
mek bile başlıbaşına bir suçtur. 

Kürtlerin kendi çocuklarına Kürtçe 
isimler vermeleri biie yasaklanmıştır. 
Türk yönetimi bu uygulamayı yurt dı
şına kadar uzatıyor; Avrupa ülkelerin
de işçi olarak bulunan Kürtlerin kendi 
çocuklarına Kürtçe adlar vermelerini 
önlemek için bu ülkelere isim listeleri 
veriyor. 

Kürt halkını Türkleştirme çabasının 
bir parçası olarak Kürdistan'da köy ve 
kasaba adları, coğrafi adlar bile değiş
tiriliyor. 

Bütün bunlar acaba Helsinki sözleş
mesi ile bağdaşıyor mu? 

Sözleşmenin 7. maddesinde şöyle 
deniyor: 

"ülkelerinde ulusal azınlıklar bulu
nan taraf devletler, bu azınlıklardan 
olan kişilere, yasa önünde eşitlik hakkı 
tanırlar; bu kişilere, insan haklanndan 
ve temel özgürlüklerden etkin olarak 
tümüyle yararlanma olanağı sağlarlar." 

Demek ki, sözleşmenin hükümleri 
Türkiye bakımından kağıt üzerinde 
kalmıştır. Türk yönetimi, yasaları eşit 
olarak uygulamak şurda kalsın, bizzat 
bu yasalarla Kürt halkının haklarına 

yasak koymaktadır. Nitekim yeni Ana
yasa'nın 26 ve 28. maddeleri "kanunen 
yasak di/''kavramı getirmektedir ki bu
nunla hedeflenen Kürtçe'dir. 

üstelik Kürt halkı bir azınlık değil, 
bir ulustur. Ama o, görüldüğü gibi bir 
azınlığın haklarına bile sahip değil. 

Türkiye, Kıbrıs'taki yüzbin Türk 
için, bu bağımsız ülkenin toprağının 
yarıya yakınını işgal etti, orada kukla 
bir devlet kurdu ve onun bağımsızlı
ğını ilan etti. Oysa Türkiye Kıbrıs'ı 
işgal etmeden önce, buradaki Türk 
azınlığı kültürel, sosyal, yönetimsel 
tüm haklara sahipti. Aynı Türkiye aca
ba neden zorla sınırları içinde tuttuğu 
14 milyonluk bir ulusa en küçük bir 
hak tanımaya razı olmuyor? Bu tam 
anlamıyla bir haydutluk, zorbalık değil 
midir? 

Helsinki Sözleşmesi'nin 8. Madde
sinde şöyle deniyor: 

''Halkların haklarımn eşitliği ve 
kaderlerini kendilerinin saptamaları 
hakları ilkesi uyarınca, bütün halklar, 
dışardan bir karışma olmaksızın, iste
dikleri zaman ve istedikleri biçimde iç 
ve dış siyasi statülerini özgür olarak 
saptama ve siyasal, ekonomik, sosyal 
ve kültürel gelişmelerini diledikleri gibi 
sür~!lı'me hakkına her zaman sahiptir
ler. 

Bu madde gerçekten işliyor mu? 
Ve eğer o gerçekten işliyorsa Kürt hal
kının sözkonusu durumu nedir? Kürt 
halkının kendi kaderini tayin hakkına 
niçin saygı gösterilmiyor? Bu konuda 
bize hiç soruldu mu? 

Ama Kürt halkı, kendi üstündeki 
sömürüye zulme haskılara karşı sesini 
her çıkardığında onun üstüne ordular 
sevk ediliyor. Halkımız yüzyılı aşkın 
süredir ki özgürlüğü için savaşıyor. Bu 
direnişler hep ateş ve kanla bastırıldı. 
Halkımız bugün de tutsak olarak kal
mak istemiyor. Ama Türkiye'de, Irak'
ta, İran'da Kürt halkına karşı işlenen 
cinayetler tüm dünyanın gözü önünde
dir. 

Bu durum karşısında sözleşmeye ta
raf ülkeler suskun kalabilirler mi? Türk 
yönetiminin dostları, insan hakları ko
nusunda şu ya da bu ülkeye yönelik 
olarak fırtınalar koparan ABD ve öte
kiler neden Türkiye'de halkımıza karşı 
süregelen bu barbarlık konusunda su
suyorlar. 

Ve böyle olunca, 25 milyonluk hal
kımız, kağıt üzerinde yazılı tüm bu gü
zel sözlere, taraf ülkeler temsilcilerinin 
nutuklarına nasıl inanacak? Nasıl 
onları ciddiye alacak? 

(Devamı ll. sayfada) 
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. -
BANG Jl BO CIVINA BERNE-1986 

Dı Nisan u Gulan çuyi da lı Berne, derheqa Dewleten Yekb(iyi ye Amerika daxuyaniyek 
revaçuna Peymana Helsinkiye lı welaten teref mışterek derneket. Partiya me jı ve cıvine ra 
cıvinek pek hat. Dawiya cı vi ne da jı ber e tıraza nameyek şand ku lı jer hatiye neşırkırın. 

Jr ı3o Hemü Delegasyonen Ku Tevi Cıvina Berne a 1986 Dıbın 
ü Dı Peymana Parastıni ü Hevkari ya Evrupe Da Teref ın 

Xwişk u brayen eziz, 
Peymana Parastıni u Hevkari ya Ev

rupe ku dı sala 1975 da lı Helsinki bı 
terefe 35 welatan hat imzakırın, jı bo 
heq u azadiyen mırovi u ınılletan esa
sen gelek baş dani bun. ü rexıstmen 
demokratik en gele Kurd ji gora van 
esasan jı xwe ra heq ditın u iı cıvina 
Belgrade sala 1977, cıvinen Madride 
sala 1980 u 1983, cıvinen Ottawa u 
Helsinki sala 1985 xwestın ku lı ser 
pırsa gele Kurd bısekının ku ew dı bın 
zordestiyek gele k gıran da ye lı Tır ki ye. 

Welate me Kurdıstan dı nav çar 
dewletan da (Tırkiye, İran, Iraq u Suri) 
parçe buye u parçe heri mezın ji dı nav 
sinoren Tırkiye da ye. Gele Kurd dı 

van hemu parçeyan da dı bın zulm u 
zordestiyek netewi u gran da ye, jı heq 
u azadiyen netewi be par e. Her çar 
dewlet ji dıxwazın gele Kurd bı dare 
zore bıhelinın u jı orte rakın. Bona ve 
yeke ye ku gele me jı sed sali zetır e 
berxwe dıde, bo azadiye şer dıke. 

Rewşa gele Kurd lı çarali dıne xweş te 
zanin. 

Kurdıstana Tırkiye jı sıseyan da ye
ke temamiya erde Tırkiye pek tine 
(230.000 km2). Dı vi parçeyi da hej
mara gele Kurd dıghe 14 milyonan. 
(Dı temamiya Kurdıstane da hejmara 
gele Kurd qasi 25 milyonan e). 

Gele Kurd lı Tırkiye ne hındıkayi 
ye, ew lı welate xwe pırani ye, mıletek 
e. Dı Kurdıstana Tırkiye da sedi da 
95'e xelke Kurd e, bı Kurdi dıpeyive. 

Gor ve yeke ii, bıla heq u huquqen 
mıleti lı wır bımine, gele Kurd xudan 
heq u azadiyen bıçuk ji nıne ku hındı
kayi je istifade dıkın. 

Kurdıstan dı dest beyaniyan da bu
ye koloni. Kurdıstan bı aliye nıft, he
sm, sıfar, komır, krom umadenen dm, 
bı aliye ave ( çem u ro baran) u erda 
çandıniye welatek gelek dewlemend e 
dı dıne da, le gele me iro xızan u peri
şan e. Heyiyen welate me ten talankı· 
nn, peşi lı peşveçuna gele me bı aliye 
abori u cıvaki te gırtın; ew dı rewşa 
Demen Navçe da dıji. 

Huku meta Tırkiye ta jı destpe k e 
gele Kurd qet nasnake; çı jı dest te dı
ke da ku diroku zımane gele Kurd, he
jayiyen çandi bıde jı birkırın u wında
kınn, u Kurdan bı dare zore bıke Tırk. 
Le Kurd ınıJeteki cuda ne. Gele Kurd 
xudan dirok u çandeke kevn u xudan 
zımaneke bı taybeti ye. İngılızi çıqas 
nezi Çini ye, Kurdi ji ewqas nezi Tırki 
ye .. 

Huku meta Tırk ta jı destpeke Kurdi 
qedexe kır dı aliye neşirete da, dı pe
vendiyen resmi da u dı xwendıne da. 

Lı Tırkiye qet dıbıstanek ji tune ku bı 
zımane Kurdi derse bıde. Dı radyo u 
televizyone da jı Kurdi ra ci tune. Kes 
nıkare rojname an kı te be ki Kurdi çap 
bıke, qedexe ye. Yen ku bıxwazın tış
teki u sa bı kın ceza ye n gıran dıstinın; jı 
wan ra dıbejın "hun dıxwazın welat u 
ınıJet parçe bı kın", "hun zırare dıdıne 
bir u baweriye n netewi" .. 

Beri 12 İlone (sala 1980) rojnama 
Roja Welat ci dıda nıvisandınen Kurdi; 
bona ve yeke polez gelek zordesti kır 
lı ser w e, idara eskeri ew gırt; xu diye 
rojname hat gırtın, gelek eza u teda 
dit, 12 sal ceza dane u iro ji dı zindane 
da ye. 

Dr. İsmail Beşikçi ku lı zaningehe 
mamoste bu u dı derheqa gele Kurd da 
dı w are cıwaki u abori da lekolin u le. 
gerinek kın bu, bona ve yeke hat gır
tın, eza u tedayek gıran dit u iro ji dı 
zindane da ye. Bı tevayi 27 sal ceza da
ne. 

Bı kar anina Kurdi qedexe ye dı cı
vinen taybeti da, dı xeberdana telofo
ne da, dı pevendiyen tıcari da, heya dı 
kuçe u kolanan da. Bona ve yeke ji ge
le kesan ceza stendıne. Lı Tırkiye eger 
tene beji "ez Kurd ım" ew ji bı sere 
xwe curmek e. 

Heqe Kurdan tune ku naven Kurdi 
bıdın zaroken xwe. Hukumeta Tırk, 
deste xwe dıreji welaten der dıke, bo 
ku nehele Kurden karker lı welaten 
Ewrupa naven Kurdi bıdın zaroken 
xwe, listeye navan dışine van welatan 
ku tene bı Tırki ne. 

Dı Kurdıstane da nave gund u baja
ran, yen cografi ii ten guhırandın; ew ji 
bona wındakırına gele Kurd e. 

Ma ev kırmen han bı peymana Hel
sinkiye ra lı hev ten? 

Bende peymane a 7. usa dıbeje: 
"Ew welaten ku te da hındıkayiyen 

netewi hene, dıve jı mensılbil wan hın
dıkayiyan ra wekhevi nasbıkın lı peş 

qanune ; dıve jı wan ra re u olax be ha
zırkırın ku ew jı hemu heqen mırovi u 
azadiyen bıngehin istifade bıkın". 

Xuyaye ku ew hukmen peymane lı 
gor Tırkiye lı ser kaxıze mane u bı ci 
ne hatıne. Wekhevi lı peş qanune bıla lı 
wır bımine, hukumeta Tırk, bı deste 
van qanunan heq u azadiye n gele Kurd 
qedexe dıke. Bele, Qanuna Himi a nu ji 
bı benden 26 u 28 bı nave "zımane qe
dexe gor qanune" go tmek nu pek tine 
ku arınanca ve gotıne zımane Kurdi 
ye. 

Serda ji gele Kurd ne hındıkayi ye, 
ew mıletek e. Le bele, xuyaye ku ew 
xudane heqen hındıkayiyan ji nıne. 

Tırkiye, bo na sedhezar Tırke Qıb-

nse, nezi neviye erde vi welate serbı
xwe dagırt, lı wır dewleteke totık ava
kır u serxwebuna we ilan kır. Le beri 
dagırtına Tırkiye, Tırken Qıbnse ku 
hındıkayi bun, xudan hernCı heqen çan
di, cıwaki u siyasi bfın. Ew Tırkiye cı
ma dı! nake ku tu heqi bıde 14 milyon 
Kurd ku mıletek e Cı iro dı nav sinore 
Tırkiye da maye? Ew kınna han, bı 
her awayi haydfıti Cı zordesti nıne? 

Peymana Helsinki bende 8'a usa dı
beje: 

"Gor esasa wekheviya gelan Cı tayin
kınna qedera xwe bı serbesti, dıve he· 
mu gel, kinge Cı çawa dıxwazın gora we 
rewşa xwe ye siyasi ya der u hundır bı 
serbesti bıbıjerın Cı peşveçfına xwe ye 
bı aliye siyasi, abori, cıwaki Cı çandi 
gora dı! Cı daxwazen xwe bı reva bıbın; 
tu kes jı derva nıkare peşkari ~an be." 

Ev bend bı rasti dışıxule? U eger ew 
bı rasti dışuxule va rewşa gele Kurd çı
ye? Çıma re nadın gele Kurd qedera 
xwe bı serbesti tayin bıke? Çıma kes dı 
ve mesel e da jı me tışteki napırse? 

Le dema ku gele Kurd dıji zulm Cı 
zordestiye, dıji zerandıne derdıkeve 
leşker dışinın ser. Gele me jı sed sali 
zetır e ku bo azadiye şer dıke. Ew ber
xwedan hem u bı xwin Cı agır hat ın pe lı· 
xandın. Gele me iro ji bındestiye qebfıl 
nake. Le curm Cı zordestiyen ku dıji ge
le Kurd lı Tırkiye tran Cı IraQe pek ten 
lı ber çave hernCı dınyaye ye 

Lı hımber van kırınan welaten ku dı 
ve peymane da teref ın, çawa dıkann 
be deng bıminın? Ew dosten hukumeta 
Tırk, Dewleten Yekbfıyi ya Amerika Cı 
yen dm ku derheqa heqen mırovi da lı 
ser hın welatan şemate dıne dıkın, çı
ma hımber ve hovitiye be deng dımi
nın? 

ü eger usa ye, gele me ye 25 mil
yon çawa guh dıde van gotınen xweşık 
lı ser kaxızan nıvisandi, çawa baweriya 
xwe tine .bı gotaren mumesilen wan 
welatan ku lı ve peymane teref ın? 

Xwiş Cı bırayen eziz, 
Partiya me jı we dıxwaze ku dawiya 

ve bedengiye edi be dı derheQa gele 
Kurd da. Tışten ku derheqa prensihan 
Cı heq Cı azadiyan ten gotın bıla lı ser 
kaxıze neminın. Bıla heqen mıletan 

wında nebın dı navbera bazariya wela
tan da. .. 

Em şop u delilan ji jı we ra nişan dı· 
dm dı derheqa gele Kurd da lı Tırkiye. 
Le ew delil ma hewce ne? Ew dıbe 
wek dozkınna Belıra Sıpi. Ew kijan 
dewlet Cı hukumete ku nızane lı Kurdıs
tane çı pek ten? 

Jı prensihan ra bı rasti xudi derke
(Dumahik rupelll. da) 
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Rôpel 8 

D1ş yard1m m1, 
d1ş soygun mu? 

ABD ve öteki emperya
list ülkeler Türkiye'nin dos
tu mudur? Evren 'e, özal 'a 
ve öteki işbirlikçi, uşak ta
kımına bakarsanız evet. 

ABD ve öteki emperya
listler Türkiye'nin dostudur, 
çünkü Türkiye ile aynı aske
ri paktın, NATO'nun içinde
dirler. NATO olmasa Rus
lar gelir, diyorlar. 

Avusturya, Finlandiya, 
İran da Sovyetler'in ve Var
şova Paktı ülkelerinin kom
şularıdır ve NATO'da değil
ler; Ama "Ruslar" oraya hiç 
de gitmiyor. Sovyetler Bir
liği, Amerika'nın ve öteki 
emperyalistlerin eksine, 
bugüne kadar hiçbir ülkeye 
saldırmamıştır, hiçbir ülke
ye karşı yıkıcı eylemiere 
girişmemiştir. Sovyetler'in 
dış politikası barışçı ilkeler 
üzerine kuruludur. Türkiye'
de yönetimi elde tutan iş
birlikçiler ve uşaklar da 
efendileri gibi yalan söylü
yorlar. 

Adına kredi, hibe denen 
tüm paraların karşılığını on
lar kat kat fd.Zlasıyla almak
talar. Onlcır bu yoldan geri 
kalmış üll;e!eri yeni sömür
geciliğin dış borç batağına 
düşürmüşlerdir. Bu öyle bir 
mekanizma ki borçlar öden
mekle bitmiyor, arttıkça ar
tıyor. Borçların faizleri ana 
parayı kat kat geçiyor. Böy
lece geri kalmış ülkeler hem 
soyuluyor, hem de emperya
listlerin önünde eli-kolu bağ
lı duruma düşüyorlar. 

Emperyalistlerin yaptığı 
iş yardımseverlik değil, tefe
ciliktir. 

örneğin, ABD'nin Türki
ye'ye sözde yardımlarından 
biri silah satışları için açılan 
kredidir. Yani Türkiye bu 
krediyi ABD'den silah al
mak için kullanmaktadır. 
Bunun bir çeşit veresiye sa
tış olduğu ortada. Ama öy
le bir alış veriş ki, Türkiye 
hem ana parayı, hem de onu 
aşan faizi ödemek zorunda 
kalmaktadır. 1972 yılından 
bu yana Türkiye ABD 'den 
3 milyar 521 milyon dolar 
bu nitelikte kredi almış ama 
salt bu borcun faizi olarak 
ana paradan daha fazlasını 
ödemiştir. örneğin son beş 
yılda Türkiye'nin, bu tür 

krediye karşı ödediği top
lam para 1 milyar 102 mil
yon dolardır. Bunun ancak 
415 milyonu anapara iken, 
687 milyonu faizdir. 

Palyaço özal, sık sık 
"Ekonomimiz güçlendi, iti
barımiZ yüksek, dış borçla
rımızı ödüyoruz'' diye atıp 
tutuyor. Emperyalist efen
dileri de özal'a övgüler yağ
dırmaktan ve Türkiye eko
nomisinin düzeldiğinden 
dem vurmaktan geri kalmı
yorlar. 

Ekonominin ne ölçüde 
düzeldiğini açlığa ve sefalete 
itilen, işsizlikten kavrulan 
yığınlar biliyor. Emperya
listlerin övgüsü, ekonomi dü
zeldiği için değil -çünkü bu 
onların umurunda bile değil
Türkiye kuzu kuzu borcunu 
ve yüklü faizlerini ödediği 
içindir. Peki bu ne pahasına 
oluyor? 

öncelikle dış ülkelerde 
çalışıp anası ağlayan mil
yonlarca işçinin gönderdiği 
milyarlarca dolar döviz saye
sinde. İkincisi içerde halk 
yığınları açlığa, sefalete iti
lerek. Eğer bir köylü de, ka
sabadaki tefeciden aldığı 
borcu, çocuklarının bazısını 
ağaların hizmetine sunarak, 
diğerlerini de aç-sefıl bıraka
rak kat kat fazlasıyla öderse, 
tefecinin ona övgüler yağdı
racağına kuşku yoktur. 

Ekonominin düzelmesi 
her şeyden önce yatırımla~ 
rm artmasına, işsizliğin aza!-

Türkiye'nin NATO'da ol
maııı Türk ve Kürt halklarına 
güvence mi sağlıyor? Tersi
ne. Böylec.~ Türkiye ve Tür
kiye Kürdistanı emperyalist
lerin tehlikeli bir saldırı ram
pası haline gelmiştir. Bu 
yüzden ülkelerimiz bir dün
ya savaşında veya bölgesel 
savaşta yangın yerine döne
bilir, kül olabilir. Halk Soyu luyor, Kaynaklar H eder E dili tor 

Riya Azadi 

masına, halkın yaşam düze
yinin düzelmesine bağlı. Bu 
nasıl ekonomik gelişme ki 
halk giderek daha çok aç 
işsiz ve perişan hale geliyor. 
Bu "ekonomik gelişme"nin 
halka getirdiği ne? 

Ama ekonomik olarak 
gelişenler elbet var! Hol
dingler mantar gibi boy veri
yor. Vurguncular yükünü tu
tuyor. Büyük sermaye bay
ram ediyor. Bir avuç mutlu 
azınlık "her istediğini bulu
yor", gezip tozuyor, bol bol 
tüketiyor. özal ülkeyi onlar 
için tam bir cennet haline 
getirdi. Sabancılara, Koçla
ra, Şaralara göre işler iyi 
gidiyor. 

Adına "dış yardım" de
nen kredilerin yağlı bir par
çası da bu bir avuç mutlu 
azınlığın cebine akıyor. 
Halk için soygun olan bu 
krediler, onlar için gerçek
ten de bir yardımdır! 

Sorun burada düğümleni
yor. Evren~özal çetesi hal
kın iktidarı değil, bu bir 
avuç vurguncunun iktidarı
dır. Onların ve emperyalist
lerin çıkarlarına göre yöne
tiyor. 

Halka düşen ise bir an 
önce bu alçakların iktidarı
na son vermek, emperyalist
leri üsleri, askerleri, ajanları 
ve sömürü şebekeleriyle 
ülkeden kovmak, halklarımı
zı adına ''yardım'' denen bu 
borç batağından ve savaş 
tehlikesinden bir an önce 
kurtarmak tır. 

Bu durumun sorumlusu 
Türkiye'yi idare eden gerici
ler, işbirlikçilerdir. Onlar, 
bir avuç dolar karşılığında 
halklarımızı büyük bir tehli
kenin içine atıyorlar. Em
peryalistler bizim dostumuz 
değil, düşmanımızdır. Kür
distan' ın sömürgeci-faşist re
jimin asker ve polisinin işga
li altında olması bir yana, 
Türkiye ve Türkiye Kürdis
tanı aynı zamanda ABD ve 
NATO üsleri, silahları, asker
leri ile tam bir işgale uğra
mıştır. 

BÜTCENİN YÜZDE 35'i 

Evren, özal ve tüm öteki 
işbirlikçiler, uşaklar, "Ame
rika Türkiye'ye dosttur, 
çünkü yardım ediyor," di
yorlar. 

Bu da bir başka yalan, 
bir başka demagojidir. Em
peryalistler hiçbir yoksul ül
keye yardım etmemişlerdir, 
etmezler. Emperyalistlerin 
yaptığı iş yoksul ülkeleri 
soymak tır. 

• • • 
ORDUYA GIDIYOR 

Türkiye'de bütçenin üçte 
birinden fazlası orduya gidi
yor. 1985 yılı bütçesi 5 tril
yon 412 milyar lira idi. Bu
nun 1 trilyon 907 milyar li
rası, yani yüzde 35 'i silahlı 
kuvvetiere ayrıldı. Polise 
yapılan ve yıldan yıla artan 
büyük harcamalar da hesaba 
katılırsa bütçenin yüzde 40'
tan fazlasının ordu ve polise 
gittiği açık. 

Türkiye ve Türkiye Kür
distanı 'nda halk yoksulluk 
içinde yaşarken ve işsizlik 
yüzde 20'ye varmışken bu, 
kaynakların militarizme he
der edilmesi demektir. Fab
rika, yol, okul, sağlık ocağı, 
su ve elektrik yerine tank, 
top, savaş uçağı, bomba ·de
mektir. 

Faşist rejimin iş başına 
geldiği 1980 yılından bu ya
na ordu ve polisin bütçe 
içindeki payı kat kat arttı. 
Savunma harcamalarının ge
nel bütçe içindeki payı 
1980 yılında yüzde 19 iken 
bu oran yıldan yıla artarak 
1985 yılında yüzde 35 'e 
ulaştı. 1980 yılında bütçe
de savunma giderlerine ayrı
lan para 147 milyar iken bu 
rakam 1985 yılında 13 kat 
artarak 2 trilyona yaklaştı. 
Bu Türkiye'nin 12 Eylül dö
neminde daha da hızla mili
tarize olduğunu gösteriyor. 

Buna karşılık milli eği
timden, sağlık ve bayındırlık 
hizmetlerinden durmadan 
kısılıyor. Daha önce bütçede 
sağlık hizmetlerine ayrılan 

para yüzde 4 dolayında iken 
şimdi yüzde 2 'ye inmiş du- _ 
rumda. Oysa 12 Eylül döne
minde halkın sağlığı daha da 
bozulmuştur. Verem yaygın 
olarak yeniden sahneye çık-
tı. Kuduz, sıtma, trahom gi-
bi hastalıklar kasıp kavur..ı
yor. 

Türk ordusunun asker sa
yısı da yıldan yıla artıyor. 
Bu sayı, 1985 yılı içinde 
733 bindi. 

Türkiye bu kadar askeri 
niçin besliyor? 20-22 yaş 
arasındaki bu kadar genç in
san üretimde değerlendirile
mez mi? Ama ülkede mil
yonlarca işsiz varken, hiç 
değilse bunlara bir iş bulun
muş oluyor denebilir. As-

(Devamı ll. sayfada) 
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Riya Azadi Rfipel9 

TKSP Merk~z Komitesi Bildirisi 

SÜRGÜNLER E, TOPLAMA KAMPLARINA HA YIR! 
işçiler, köylüler, gençler, kadıniari 
Yiğit Kürdistan halkımız! 
Yıllardır ülke zenginliklerimizi 

yağmalayan, halkımıza zulmeden, kan 
döken, dilimizi ve kültürümüzü yasak
layan sömürgeci yönetim yeni saldırı

lara girişiyor. Sürgünlere hız verildi. 
Toplama kampları oluşturuluyor. Ül
kemiz Amerikan üsleriyle donatılıyor. 

Faşist rejimin iş başına gelişinden 

bu yana halkımıza yönelik terör kat 
kat arttı. Kürdistan 'da polis, komando 
ve jandarma tarafından baskına uğra
ınayan, hal kı toplu dayaktan, işkence
den geçmeyen, hakaret görmeyen köy 
ve kasaba kalmadı. Yüzlerce insanıınız 
sorgusuz sualsiz kurşuna diziidi veya 
işkence çarklarında katledildi. Binler
eesi sakat eclilrli. 

Faşist rejim ülkemizde hiç bir kural 
tanımıyor. Kürdistan'da yasa yoktur. 
Halkın cal'ı, malı, namusu, kendilerine 
"devletin güvenlik güçleri" denen bu 
zorbalar tarafından saldırıya uğruyor. 

Sömürgeci-faşist rejim, sözde "te
rörle mücadele" bahanesi altında yeni 
bir sürgün uygulamasına başlamıştır. 
Şimdiye kadar Kürdistan'ı bölen sınır 
yörelerinde, Hakkari, Siirt, Van, Mar
din'de onlarca köy yıkıldı, boşaltıldı; 

halkı sürgüne gönderildi. Daha onlarca
sını da boşaltmak için hazırlıklar var. 
Bunlardan biri de Nuseybin kasaba
sı. Kürdistan'ın iç kesimlerinde, Tunce
li, Bingöl yöresinde de birçok köy 
zorla boşaltıldı, ayrıca birçok yurtse
ver insan süı·güne gönderildi. 

Söınürgeci faşist rejim şimdi de 
Kürdistan'da köy ve ınezraları boşalt-
mak, "toplu köyler" adı altında 

toplama kampları kurmak için hare
kete geçmiştir. Siirt valisi, Şırnak 

yöresinde 20 ınezradan oluşan Dereler 
Köyü'nü böylesi bir toplama kaınpına 
nakletmek için çalışınaların başladığı
nı açıkladı. Tunceli valisi de ilk elde 10 
köy ve 30 kadar ınezrayı içine alan 
geniş bir alanı boşaltmak için proje 
yapıldığını, yakında köyleri n boşaltıl
masına başlanacağını söyledi. Bununla 
kalınıyacağı, bu uygulamanın genişle
tilip diğer yerlerde de sürdürüleceği 

açıkça belirtiliyor. 
Bu, Kürdistan köylüsünün toprağın

dan, geçiın araçlarından koparılması, 

toplu kamplarda açlığa, işsizliğe, sefa
Iete terk edilmesi olacaktır. Ya
rın söınürgeci rejimin bu kampların 

çevresini Güney Afrika 'daki gibi telör
gülerle, karakollarla çevireceğine, ma
yın döşeyeceğine kuşku olmasın. 

Bu, geniş boyutlu bir sürgün politika
sının başlangıcıdır. 

::ıoınurgecı-iaşıst reııının ıilkeınıze 

yaptığı kötülükler bundan ibaret değil. 
Kürdistan NATO ve Amerikan üsleriyle 
donatılıyor. Bir silah deposu, barut 
fıçısı haline getiriliyor. 

Malatya ve Diyarbakır Pirinçlik'de
ki NA TO ve ABD üsleri ne ek olarak 
son yıllarda Kürdistan 'da NA TO ve 
ABD'li saldırganlar için bir dizi yeni 
hava alanı ve üs inşa edildi, ediliyor. 
Diyarbakır Siverek arasında, Karacadağ 
eteklerinde ABD için yeni bir askeri 
hava alanı ve silah deposu inşa edili
yor. Bitlis-Muş arasında geniş bir alan 
ABD savaş uçakları için büyük bir üs 
haline. getiriliyor. ABD çevik kuvvet
leri ıçın Batman'da, Yüksekova'da 
hava alanları inşa edildi, Van hava 
alanı bu amaçla genişletildi. Erzurum, 
Erzincan, Kars yöresinde de bu türden 
üsler yapılıyor. 

Görüldüğü gibi söınürgeci yönetim 
bir avuç dolar karşılığında ülkemizi 
emperyalisdere satışa çıkarmış, Sos
yalist ülkelere ve Ortadoğu halklarına 
karşı bir saldırı raınpasına dönüştür

ınüştür. 

Bu, bir yandan her hava alanı, her 
üs için onlarca köyün boşaltılınası, 

halkımızın topraklarından kovulınası 

demektir, sürgün demektir. Diğer yan
dan bu üs ve alanlar, bir dünya sava
şında veya bölgesel bir savaşta ülkemi
zi yangın yerine çevirmek demektir. 

Bu üsler, silah depoları aynı zaman
da halkımıza karşı kullanılacaktır. 

Söınürgeci yönetimin polisi, işgal or
dusu bir yana, bu rejim sıkıştığı zaman 
yardımına ABD emperyalistleri koşa-

BE LAVOI<A KOIVIiTA ıVlERKEZi 
(Dcstpe,k rupcl 1 an da) 

va ji, ev bıngehen çek u leşgeran we
late me we bavejın nav agır u şewate 
dı şereki cihani an heremi da. 

Ev bıngeh u çek, her usa ji, we bı 

dıji gele me bı kar ben. Tevi ewqas 
polez u leşgere ku welate me dagırti
ye, şık tune ku, kinge sazumana ko
lonyali bıkeve tengahiye, imperyalis
ten Amerika we ben haware. Leşkeren 
Amerike jı nıha va lı welate me ma
nevrayan çe dıkın. Hazırl hatiye kırın 
ku kinge hewce bu leşgere Amerike 
dakewe Kurdıstane. 

Gele me ye merxas! 
Karkerno, gundino, xort u ronak
biren Kurdıstane! 
Herçimele u dindaren welatparez! 
Hemu kesen ku xudi namus u şeref 
ın! 
Bedeng ne minın dıji ve rewşa xırab 

<.:aktır. Şimdiden ABD askeri biriikieri 
ülkemizde ınanevralara katılıyor. Onla
rın kitle halinde Kürdistan'a indirilmesi 
için hazırlıklar var. 

Yiğit Kürdistan halkımız, 
işçiler, köylüler, aydınlar! 
Yurtsever din adamları! 
Yurdunu seven, onurlu ve namuslu 

kişiler! 
Ülkemizin ve halkımızın bugün 

içine sokulduğu bu acı durum karşı
sında seyirci kalaınayız. 

Polis ve komando zulmüne, haka
rete, onurumuzun çiğnenmesine artık 
dur diyelim. Köylerin ve kasabaların 

boşaltıl masına, hal kı ınızın sürgü ne tabi 
tutulmasına karşı çıkalıın. Ülkemizin 
emperyalist çıkarlar için bir savaş alanı 
olmasına, halkımızın sürüklendiği bu 
büyük tehlikeye karşı sesimizi yüksel
telim. 

Birleşirsek bu saldırıyı püskürtebili
riz. Sömürgeci-faşist rejimin planlarını 
boşa çıkarabiliriz. Eğer bugün elele 
verip direnmezsek yarın çok geç 
olacak. 

Zulme, sürgüne son vermek için, 
onuruınuzu, yaşamıınızı ve geleceği

mizi korumak için direnınekten başka 
yol yoktur. 

Polis ve komando zulınüne son, 
sıkıyönetim kalksın! 

Köylerin boşaltılınasına, sürgünlere 
son! 

Toplu köyler adı altındaki toplama 
kamplarına hayır! 

NATO ve Amerikan üslerine, silah 
depolarına hayır! 

15.5.1986 

ku !ı ser gel u welate me da gırtiye. 
Edi bes e zulm u zordestiya polez u 

cendırme. Şeref u namusa me bıla ne
çe dı bın Iıngan da. Em fırsende nedın 
ku gund u bajaren me ben walakınn, 
xelke wan be menfikınn. Bıla welate 
me ne be meydana şer bo mafen im
peryalistan. Em denge xwe bılındkın, 
gel u welat jı ve xetera mezın xılaskın. 

Eger em yek bın, dıkann bera ve 
erişe bıdın. Dıkann peşi lı plan u dez
geyen sazumana faşi bıgnn. Eger em 
iro dest ne dm hev, sube edi dereng e. 

Jı berxwedane betır reyek tune bo 
ku em bıkarıbın dawiya zulme, menfi~ 
kırıne ·bi nın; şerefa xwe, jiyana xwe il 
du~eroje xwe bıparezın. 

Edi bes e zulma polez u komando, 
bıla idara orfi rabe! 

Bes e hılweşandın u walakınna 
gundan, bes e menfikınn! 

Jı kampen cıvandıne ra na! 
Jı çek u bıngehen NATO u Amerike 

ra na! Yen heyi bıla rabın! 
15.5.1986 
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Rfıpel 10 

GAP NE GETIRECEK? 
(Baştarafı l. sayfada) 
Keban barajı için de aynı demagoji 

yapıldı. Keban da sözde "doğu "nun 
yüzünü güldürecekti. "Doğu "da, sömür
gecilerin söylemeye dilinin varmadı
ğı adıyla Kürdistan' da ne değişti? 
Keban 'ın dev elektrik enerjisi Batı 'ya 
akıyor ve bizzat Keban çevresinde bile 
Kürt köyleri bugün de karanlıkta. Bu 
büyük santral Elazığ yöresinde bile 
ciddiye alınabilecek hiçbir sanayi
leşme hamlesine yol açmadı. Bazı 
gözaçıklar, köylülerin istimlak bedelini 
ellerinden kapmak için alayı vala ile 
şirketler, hatta "holdingler" kurdular, 
"kalkınma", "sanayileşme" üstüne nu
tuklar attılar. Ama dağ fare doğurdu. 
Olan köylülerin parasına oldu. 

Ayrıca Elazığ ve Dersim yöresinde 
toprağı son derece verimli vüzlerce 
köy Keban'ın suları altında k~ldı. Bu 
alanla birlikte binlerce yıla uzanan 
zengin bir tarih gömüldü. Köylüler ise 
göç ettiler ve perişan oldular. İşte Ke
ban ·ın Kürt halkına getirdikleri bunlar 
oldu. 

"7 Küpeli Celin"in de Kürt köylüle
rine mutluluk değil, acı getireceğini 
şimdiden bilmek için kahin olmaya 
:~ere k yok. Yüzlerce köv ve kasaba da
ha, yine -gereği gibi -araştırılmamış, 
ortaya konmamış. hatta bile bile giz
lenmiş- zengin bir tarihle birlikte 
sulara gömülecek. Köylüler toprakla
rını yitirecekler, göçmen olacaklar. 
Ellerinde:ü-avuçlarındaki çabuk tüke
necek. Ya bölgede varolan büyük 
toprak saniplerinin ve yeni türeyecek 
çiftlik sahiplerinin yanında ırgat ola
caklar, ya da büyük kentlerin işsizleri 
<~ra~ına karışacaklar, luınpen proletar
yanın sa~·ısını kahartacaklar. 

Atatürk barajı alanında kalan ve 
yakında topraklarını suların basacağı 

köylüler şimdiden acı acı düşünüyorlar. 
İstimlak bedeli olarak ellerine geçen 
1-2 milyon ne başka yerde yeni bir 
toprak almaya, ne de bü~·ük kentlerde 
bir apartman dairesine yetiyor. :\lil
yonlarca insan işsizken onlar nasıl iş 
bulacaklar? Görülüyor ki sözde ülkeyi 
kalkındırmak için canhıraş çabalar 
içinde görünen hükümet, onların eline 
üç-beş kuruş verip başından savıyor, 

onları kendi kaderlerine terk ediyor. 
Peki, ilerde sulanacak Harra~ ovası 

kimin yüzünü güldürecek? Çoğu top
raksız olan Kürt köylülerinin mi? 

Toprağa traktörün, biçerdöverin 
girmesiyle, zaten köylüler kitleler ha
linde topraktan kovuluyor. Bölge sulu 
tarıma açıldığı zaman bu süreç hızla
nacaktır. Eski büyük toprak sahipleri
nin yanı sıra yeni tarııncılar, kapita
listler türeyecek. Büyük sermaye şim
di den yöreye el atmaya hazırlanıyor. 
özal hükümeti bu işe yabancı serma
yeyi çekmek için hazırlıklar yapıyor. 
Eğer şansları yaver gider de amaçlarına 
ulaşıriarsa Kürdistan'ın bu bölgesi, 
Yukarı Mezopotamya ilerde, bir dizi 
Latin Amerika ülkesinde olduğu gibi 

Iatifundiyalarla donanacak. Kürt köy
lüleri, eli kamçılı beylerin yanı sıra, 

başlarında kolonyal şapkalı efendiler 
bulacaklar ... 

Demek ki, kök!U bir toprak reformu 
olmadan, topraksız ve yeter toprağı 

olmayan Kürt köylüleri toprağa kavuş
turulmadan bölgenin sulu tarıma açıl
ması yalnızca toprak sahiplerini sevin
direcek. Onlarla birlikte bölgeye akın 
etmesi düşünülen ve planlanan yerli ve 
yabancı sermayeyi, kapitalistleri sevin
direcek. Şimdi kendi toprağında idare 
edebilen köylüler bile o zaman büyük 
toprak sahipleri ve kapitalistler karşı
sında tutunamıyacak, topraklarını sa
tıp göç etmek zorunda kalacaklar. On
ların bir bölümü de ırgata dönüşecek. 

Boyle olacağı apaçıkken GAP pro
jesinin "doğu" insanı, van i Kürt halkı 
için olduğunu sövlemek tam bir vatan 
ve ikiyüzlülük de~il mi? Hayır b~ylar, 
Kürdistan bugünkü gibi bir sömürge 
olarak kaldıkça, Kürt halkı bovun
duruk altında oldukça, tüm öteki ~-ap
tıklarınız gibi bu da halkımıza mutlu
luk getirmeyecek. Kürt halkı, ülkesin
deki petrolü emip götüren kuyulardan, 
madenieri söküp götüren ocaklardan 
--Ergani bakır madeninden, Keban 
gümüşünden, Guleman kromundan, 
Şırnak kömüründen, ı\lazıdağı fosfa
tından vb .. - bir yarar görmedi ve 
GAP projesinden de görmeyecektir. 
Türk devletinin bölgeye yönelik eko
nomi politikası, bugünkü gibi kalkın

maya değil, sömürüye yönelik olduk
ça, yapılacak yatırımlar sanayileşmeyi 
de hızlandırnıayacak, Kürdistan 'ın sağ
lıklı gelişmesine olanak vermevecek-
tir. -

G "\P 'ın bölge halkını güldürmesi 
için öncelikle köklü bir toprak re
formu gerekli. Bununla büyük toprak 
sahipliğine son verilmeli, köylü yeter 
toprağa kavuşturulmalı. Köylerde 
kooperatifçilik teşvik edilmeli, mo
dern araç gereçlerle, gübreyle, tarım 
ilaçlarıyla desteklenmeli. O zaman 
GAP projesi Kürt köylülerinin yüzünü 
güldürecek ve "Güneydoğu"nun çehre
si değişecektir işte. O zaman su bir 
işlerine yarıyacaktır bu köylülerin. 

Ama Kürt halkına düşman sömürge
ci rejim bunu yapabilir mi, yapmak 
ister mi? Besbelli hayır. O Kürt halkını 
yok etmeye çalışıyor. O, bir yandan 
toprakları baraj altında kalan köylüle
rin, diğer yandan, ilerde, tarımın 

modernleşmesiyle çok daha geniş bir 
köylü kitlesinin göçe mecbur kalaca
ğını biliyor. Bu, yöreyi Kürt halkından 
boşaltma, Kürtleri dağıtma ve assi
mile etme politikasına uygun düşüyor. 
Sömürgeci rejim, zaten geçmişte Kürt 
halkını yerinden birçok kez zorla sür
medi mi? Ve bugün de o, sınır yöresin
de ve iç kesimlerde pekçok köyü habi
re boşaltıp sürgüne yollamıyor mu? 

Böyle bir rejimden mutluluk bek
lemek, Kürt halkının işi değildir. Hal-

Riya Azadi 

kım ız ancak onun boyunduruğunu kıra
rak özgürlüğe, mutluluğa ulaşabilir. 
Kürdistan özgür olmadan orada sağlıklı 
bir gelişme beklemek hayaldir. Bu 
bilinç bugün artık Kürdistan 'da geniş 
halk yığınlarına yer ediyor. Halkı
mız sömürgecilik zincirlerini kırmak 
ülkesini gelişme yoluna sokmak v~ 
ö~gür, barışçı bir toplum kurmak için 
dırenıyor, savaşıyor. Sömürgecilerin 
tüm çabalarına, zulmüne rağmen bu 
savaş zafere ulaşacak. 

Toprak devrimi işte o zaman 
başarılacak. Kürt köylüsünün yüzü o 
zaman gülecek. "7 Küpeli Gelin" işte o 
zaman halkımızın olacak, gelişen tarım 
ve sanayi ile Kürdistan'ın çehresi ger
çekten değişecek. 

DEPREM. 
( Baştarafı 3. sayfada) 

gariye düşürmek, gerçekten dt bir 
ekonomik ve t<)plumsal gelişme soru
nu. öncelikle, konut sorununu çczme· 
den, halkı sağlam konutlara kavuştur
madan ve bir deprem durumunda yiye
cek, giyecek, barınak ve sağlık yardim
ları zamanında ulaşmadan, bugünkü 
küçük sarsıntılarda bile uğranılan 
büyük kayıplar ve acılar önlenemez. 
Ama bunu, emperyalizmin uşağı bu
günkü sömürücü, halk düşmanı hükü· 
metler yapamazlar. Bugünkü soygun ve 
talan düzeni ile ülkenin kalkınması, 

halkın temel sorunlarına çözüm bulun
ması olanaksızdır. 

Bu deprem nedeniyle bir kez daha 
görüldü ki holdingiere. hayali ihracat 
yapanlara milyarları, trilyonları peşkeş 
çeken, batık ba:-ıkaları kurtaran "dev
let", deprem felaketine uğramış köylü
lere çadır bile çok görüyor. O, ekmek 
ve ilaç isteyen bu insanların üstüne dip
çikle, polis jopu ile gidiyor. 

Bu devlet işçi ve köylülerin devleti 
değil. 

Kürdistan halkımız ise, sömürgeci 
boyunduruğunu kırmadan, kendi ken
dini yönetir hale gelmeden, demokra
tik bir yönetim kurmadan yoksulluk
tan ve zulümden kurtulamaz. Bu ger
çek yığınların kafasına günden güne 
yer ediyor. 

Bu devlet Kürt halkının devleti de
ğil. 

Evren-özal çetesinin ve benzerleri
nin çaldığı kaval artık kimseleri uyut· 
muyor. 

K8JJAL B L'RK.l Y 
Yoldaş 'zn 

"Kül{DİST.·L\'1.V 
Sö.\tüRGL'LEŞTİRİL.ıJESİ'' 

Adlı Kitabı 

Özgiirliih Yolu Yayınları 
Arasında Çıktı 
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Riya Azadi Rôpelll 

BüTÇEı\liı\1 YüZDE 35'i ORDUYA ... 
( Baştarafı 8. sayfada) 

rar verip verınemeye zaman
ları bile olmayacaktır. Bu 
ordu içinde Türk genel kur· 
may başkanının ve ötekile· 
rin komutanlığı laftadır. 

Asıl komutanın Amerikalı 
generalde olduğu ortada. 
Böyle bir orduya ABD'nin 
silahlı güçlerinin bir parçası 
gibi bakmamak için sebep 
mi var? 

yıl bu türden bir dizi manev
ra yapılıyor. 

Kürt halkına geçmişte 
yapılan onca kırım bir yana, 
bugün de köy ve kasabaları 
basan, halka toplu dayak 
atan işkence eden, adım 
başı insan kurşunlayan bu 
ordu ve polistir. 

kerlik işi! Ancak bütçenin 
aslan payı bu işe gitmese, 
kaynaklar bu yolda heder 
edilmese de yatırımlara yö· 
neltilse, milyonlarca insana 
iş çıkardı. Polis sayısının da 
200 bini aştığı düşünülürse, 
Türkiye'de bir milyon dola
yında genç insan devletin 
resmi silahlı gücüdür ve üre· 
tici değil, tüketicidir. 

Peki bunlar neyi savunu· 
yorlar, ülkeyi mi? Vatanda
şın can ve mal güvenliğini 
mi? Halkı dış düşmanlardan 
mı koruyorlar? Devletin ba· 
şındakilere, sömürücülere, 
egemen sınıfiara bakarsanız 
bu işleri yapıyorlar. Ama 
gerçekte bu güçler en başta 
halka karşı, i'?Çİ ve köylüle
re karşı, Kürt halkına karşı 
kullanılıyor. 

da Sovyetler Birliği 'ni düş· 
man gibi gösteriyorlar. Bu 
işçi ve köylü devletinin hiç 
kimsenin toprağında gözü 
yok. Türk burjuvazisi ve mi· 
litaristleri halka yalan söylü
yorlar. Saldırgan bir politika 
güden kendileridir. Daha 
birkaç yıl önce Kıbrıs'ın ya
rı toprağını işgal ettiler. 
Başka ülkelere karşı da ya
yılma hevesleri duyuyorlar. 

üstelik bu ordu NATO 
içinde bir Amerikalı genera
lin komutasında. NATO 
başkomutanı Rogers, daha 
kısa süre önce Libya'ya yö
nelik saldırıyı planladı. Ya
rın bir başka ülkeye de aynı 
şeyi yapabilir ve Türkiye'yi 
olup bittilerle karşı karşıya 
bırakabilir. Günümüz savaş
larının yıldırım hızıyla baş
ladığı düşünülürse, Türk hü
kümetinin, parlamentosu· 
nun ve ordusunun böyle bir 
olup bitti savaşa girmeye ka-

"İç düşman"dan kast 
edilen de, besbelli, en başta 
Kürt halkı ve işçi sınıfıdır. 
Kürt ve Türk emekçileri, 
yurtseverler, demokratlar, 
aydınlar, ordu ve polisin 
süngüsünün copunun, kur
şununun en başta kendileri
ne yönelik olduğunu bili
yorlar. İşçiler grev yaptığı 
zaman karşıianna dikilen, 
onları tutuklayan, işkence 
eden bu ordu ve polistir. 

Türkiye'de ordunun yap
tığı yurt savunması değil, 
halka karşı terördür. Ordu
nun başlıca işi, aynen poli
sinki gibi, para babalarının, 
egemen sınıfların bekçiliği
dir. Bu ordu ve polis halkın 
canını, malını, namusunu 
korumuyor, kendisi çiğni· 
yor. 

Diğer yandan, halk düş
manı bu örgütler halkın pa
rasıyla besleniyor. Bütçenin 
yüzde 40'tan fazlası onlara 
gidiyor. Halka çevrilen nam· 
luların, topların, tankların, 
bombaların parası da yine 
halktan alınıyor. Emekçi 
insanlarımız orduya ve poli
se giden vergilerle, haraçiar
la soyulup soğana çevrili
yor. 

Türk egemen sınıfları 
eskiden beri "iç ve dış düş
manlar" üzerine korku hika
yeleri yayıyorlar. En ba~ta 

CIViı\IA BERI'JE ... 
(Destpek riıpel 7 an da) 

vın, an na; dıji zordestive denge xwe 
derxının an na; hal Cı mesele ev e. Hlın 
lı ba ke ne: lı ba hukmeke zordest, nı
jadparez Cı fa~Şist, an lı ba gele me ye 
reben ku ewqas eza Cı cefa dıkısine Cı 
bo azadiye şer dıke? 

Em jı we kıryareke bı namus Cı şe
ref, bı cameri Cı dadi hevi dıkın. Denge 
gele Kurd bıbıhisın Cı bıdın bıhistın. 
Hımber zordestiya hukumeta Tırk der
kevın. Pıştgıriya me bıkın. 

Bı sılav Cı hurmet.. 

Nisan 1986 

Kemal Burkay 
Sekrıtere Gışti 

Partiya Sosyalist a Kurdıstana Tırkiye 

WEiZSEI<ER Kiıvliı\1 DOSTU 
( Baştarafı 5. sayfada) 

Federal Almanya emperyalizmi Kürt 
ve Türk halklarının değil, ama onları 
amansızca ezen, sömüren faşist ve sö
mürgeci Türk yönetiminin, bir avuç iş
birlikçinin dostudur. 12 Eylül 1980 
darbesine, Evren-özal çetesine arka 
verenlerden biri Federal Alman hükü· 
m etidir. 

Bu son ziyaretle bu "büyük dost" 
Türkiye ve Kürdistan 'ın emekçi halkı
na ne vermiş oldu? Açıktır kı bu ziya· 
ret Türkiye açısından yalnızca sömür· 
geci faşist rejime yaradı. Ona soluk al
dırdı. "Demokrasiye geçme" demago
jilerine güç kazandırdı. Ama hepsi o 

Kürdistan ise zaten bu 
ordu ve polisin işgali altın
da. Ordunun üçte ikisi, po
lisin önemli bir bölümü Kür
distan' da. Savaş planlarının 
çoğu Kürt halkının direnme
lerini kırmaya yönelik. Her 

kadar. Ve bu iş için sayın Weizsecker, 
mark veya dolar gibi avuçtan zor çı
kan şeyler vermemiş, kendisinin, ülke
sinin ve Batı Avrupa'nın "demokra
tik" itibarından harcamış tır. 

Bunun ötesinde, Weizsecker'in zi
yareti, Batı ve özellikle Federal Alman· 
ya açısından somut ve önemli çıkarları 
gözetmektedir. Bunların başında ise 
Türkiye'nin AET'e tam üyelik başvuru
sunu geciktirmek, Türkiye'li ve Kürdis
tan 'lı işçilerin AET içinde serbest do· 
laşım hakkını ertelemektir. Weizsec
ker'in, görüşmelerde bu iki konu üze
rinde önemle durduğu anlaşılıyor. Gö
rünen o ki, Türk tarafı da buna evet de
mekte. Weizsecker, işçilerin serbest 
dolaşım hakkının ertelenmesi konu
sunda Türk tarafının anlayışlı davran
dığını özellikle vurguladı. 

Böylece, "büyük dost"un ziyareti
nin ve diktatörlük rejimi hakkında di
le getirdiği şefkatli sözlerin hiç de 
karşılıksız olmadığı iyi anlaşılıyor. 
Bunca yılın anasının gözü emperyalist· 
lerinin saf olduğunu kim söyleyebilir? 
Bu işte yitiren yine işçiler, emekçi 
insanlarımız oldu. 

Türkiye ve Türkiye Kürdistanı, bun
dan da öte, emperyalistler için önem 
taşıyor. Kohl, boşuna, "Türkiye Batı'
nın ileri karakoludur," demedi. Weiz
secker'de bu "önemi" vurguluyor. 

Evet, Türkiye onlar için 50 milyon
luk bir pazar, bir yeni sömürgedir. 
Milyonlarca Türk ve Kürt işçisi onla
rın düşük ücretli köleleridir. Türkiye 
onların ileri karakolu, .Türk ordusu on
ların Ortadoğu 'daki paralı askeri dir. 
Gerçek budur. 

Ancak onlar bu gerçeği demokrasi, 
insan hakları ve benzer sözlerle maske· 
lerneye kalkmasınlar. Bu hiç inandırıcı 
olmaz. .... ·---------------.. -

BE RN TOPLA:\ITISI ... 
(Baştarafı 6. sayfada) 

Değerli bayanlar, baylar, 
Partimiz, Kürt halkı konusundaki 

bu suskunluğa artık bir son verilmesini 
bekliyor. İlkeler, hak ve özgürlükler 
konusunda söylenenler kağıt üstünde 
kalmamalı. Koca ulusların hakları ülke
ler arası çıkariara feda edilmemeli. 

Türkiye'deki Kürt halkının ağır du
rumu konusunda size belgeler de sunu· 
yoruz. Ama bu belgelere gerek var mı? 
Bu Akdeniz'in varlığını kanıtlamak 
gibi bir~ey olur. Kürdistan 'da olup bi
tenleri bilmeyen bir devlet, bir hükü
met var mı? 

O halde sorun, ilkelere gerçekten 
sahip çıkıp çıkmama, zorbalık karşı
sında susmayı tercih edip etmeme 
sorunudur. Sorun, kimden yana çıka
cağınız sorunudur: sömürgeci, ırkçı, fa
şist bir yönetimden mi, yoksa özgürlü
ğü içfn bunca acı çeken bir halktan 
mı? 

Sizden yürekli, namuslu, adil bir tu
tum bekliyoruz. Kürt halkının haklı se
sini dile getirin. Zorba Türk yönetimin
den hesap sorun. Bize destek olun. 

Saygılarımla. Nisan 1986 

Kemal Burkay 
Türkiye Kürdistam Sosyalist Partisi 

Genel Sekreteri 
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Rfıpel 12 Riya Azadi 

ÇERNOBiL OLAYI VE EMPERYALiST PROPAGANDA 
Sovyetler Birliği 'nde Ki ev yakınla

rındaki Çernobil'de meydana gelen 
reaktör kazası, barışçı amaçlarla da 
kullanılsa, atom enerjisinin taşıdığı 
tehlikeleri bir kez daha ortaya koydu. 
Olay nedeniyle şimdiye kadar 19 kişi 
yaşamını yitirdi ve yüzü aşkın kişi 
yaralandı. Radyoaktif serpintilerin yol 
açtığı çevre kirliliği ve bunun insan ya
şamı için taşıdığı tehlikeler da bilinen 
birşey. 

Diğer yandan, Çernobil'deki kaza 
emperyalist çevreler tarafından görül
memiş biçimde abartıldı ve anti-sovye
tik propagandanın aracı yapıldı. Olay 
Batılı ülkelerde günlerce radyo ve tele
vizyonda, basında baş haber oldu. Hü
kümet adamları onu dillerine sakız 
yaptılar. 

Yalanların bir bölümü kazada ölen 
insanlarla ilgili idi. ölü sayısının ancak 
iki olduğu ilk günlerde, ABD emper
yalistleri, uydular vasıtasıyla iki binden 
fazla ölü tespit ettiklerini ileri sürdü
ler. Bu "harika" uydular vasıtasıyla 
sözde yerdeki karıncayı, sigara izmari
tini bile tespit edebilmekle övünen 
ABD emperyalistleri, propag.1ndada 
bu kez de ölçüyü pek kaçırmışlardı. 

Çernobil 'deki reaktör kazası, 
dünyamızda şimdiye kadar rastlanan 
bu türden kazaların belki en büyüğü, 
ama elbet ilki değil. Atom enerjisi kul
lanan çeşitli ülkelerde bugüne kadar 75 
dolayında irili-ufaklı reaktör kazası ol
duğu belirtiliyor. Daha bir yıl öncesi 
ABD 'nde önemli bir reaktör kazası ol
du. İngiltere'nin batı sahillerindeki bir 
reaktör ise İngiltere-İrlanda arasındaki 
denizi zehirleyip durmakta. Yine İngil
tere' de bir başka reaktörün birkaç ay 
önce 60 ton radyoaktif gaz kaçırdığı 
ancak şimdi açığa çıkıyor. Batıda 
meydana gelen düzinelerce nükleer 
santral kazaları çabucak örtbas edilir
ken, hatta bir bölümü kamuoyundan 
bile gizlenirken Sovyetler'de meydana 
gelen bu kazanın böylesine büyük gü
rültüyle karşılanması, ancak emperya
listlerin anti-Sovyetik propaganda his
terisi ile aç ıkianabilir. 

Kazanın duyulmasından sonra em
peryalist basın-yayın organları, radyo
aktivite yüklü bulutlarla ilgili olarak 
görülmemiş bir yaygara kopardılar, 
tam bir panik havası yarattılar. Kiev'de 
yaşam normal olarak devam ederken 
kaza yerinden binlerce kilometre uzak
lıktaki emperyalist ülkeleri bir telaş 
aldı. Uyarılar, ölçümler, yorumlar, ted
birler birbirini izledi. Sovyetler Birliği, 
Polonya, Romanya, Bulgaristan ve 
öteki sosyalist ülkelerden et, sebze ve 
diğer yiyeceklerin ithali durduruldu. 
Kendi ülkelerinde de, yenmediği için 
süt ve sütten yapılan yiyecekler bayat
ladı, taze sebzeler çiftçilerin ve satıcı-

ların elinde kaldı, çürüdü. Kimileri, 
sözkonusu zarar için Sovyetler Birliği'
nden tazminat isternekten bile söz etti
ler. Daha sonra ise kendi yarattıkları 
paniğin zararını yine kendileri görünce, 
ağız değiştirip "hiç bir tehlike yok; 
sebze de yiyebilirsiniz, balık da," 
dediler .. 

Yine Teknolojik üstünlük 
üzerine 

Emperyalistler, Çernobil santralin
deki kazayı da yine kendi teknolojik 
üstünlüklerine ilişkin demagoiinin aracı 
yapmaya çalıştılar . Bugüne dek kendi 
ülkelerinde meydana gelen düzinelerce 
kazayı bir çırpıda yok sayıp , "bizim 
tekniğimiz üstün, güvenlik önlemleri
miz sağlam; bizde böyle kazalar ol
maz," dediler. Bu propaganda, aynı za
manda, Batılı ülkelerde nükleer santral
Iere karşı varolan güçlü muhalefeti ve 
bu olay nedeniyle yükselebilecek tep
kileri yatıştırmak için yapılmakta. 

Dünyamızda barışçı amaçlarla ener
ji elde etmek için ilk atom santralini 
Sovyetler Birliği inşa etti. Bu aynı za
manda, bu alandaki teknolojik geliş
kinliğin de bir göstergesidir. Ama el
bet bu, orada kaza olmayacağı anla
mına gelmez. 

Daha iki yıl öncesi, ABD 'nin Hin
distan 'ın Bopal kendinde kurduğu 
kimya fabrikasında ortaya çıkan kaza 
2 bin 500 kişinin ölümüne, 20 bin kişi
nin ise sakatlanmasına yol açtı. ABD'
de, altı astronotun ölümüne yol açan 
Çelencır kazasının üstünden az bir za
man geçti. Çernobil kazası nedeniyle 
teknolojik üstünlük-gerilik demagojile
rinin tam da yükseldiği günlerde ise 
yeni bir ABD roketi havada patiayarak 
sözkonusu "üstünlüğü" kanıthyordu .. 

Asıl Sorun Nükleer Savas 
Tehlikesini önlemektir 

Teknolojik üstünlük veya gerilik so
rununun ötesinde, bu konuda asıl 
önemli olan dünyamızı bir nükleer sa
vaş tehlikesinden korumaktır. Emper
yalistler sorunun can alıcı yanını bir 
yana bırakıyor ve bu tür demagojilerle 
kendilerini güçlü göstermeye çalışıyor
lar. 

Nükleer silahlar dünyamızı tam bir 
yıkımla tehdit ediyor. ABD emperya
listleri ve yandaşları ise gerek bu silah
ların, gerekse kimyasal, bakteriyolojik 
ve konvansiyonel diğer tehlikeli silah-

ların sınırlandırıl 1sı, tümüyle ortadan 
kaldırılması için Sovyetler Birliği'nin 
ve diğer sosyalist ülkelerin yaptığı ıs
rarlı çağrıları sürekli olarak geri çevi
riyor ve tehlikeyi tırmandırıyorlar. in
sanlığa karşı bu derece sorumsuz olan 
bu çevrelerin, Sovyetler'deki santral 
kazası konusunda söyledikleri tam bir 
demagojidir. 

ABD emperyalistleri, Fransa, dünya 
barışçı kamuoyunun tüm tepkilerine 
rağmen atom denemelerini sürdürüyor
lar. Bu denemelerin her biri, bir santral 
kazasında ortaya çıkan radyoaktivite
nin kat kat fazlasını atmosfere ve top
rağa yayıyor. Uzmanların belirttikleri 
gibi, bunların oluşturduğu radyoaktif 
bul u tl ar küremiz i dolaşıyor. 

O halde sorun, temelde nükleer ve 
öteki tehlikeli silahların ortadan kaldı
rılmasıdır. Bu başarılırsa, barışçı amaç
larla kullanılan atom eneriisi için de 
daha büyük güvenlik önlemleri alınma
sı, kazaların ortadan k';ıl.dırılması veya 
zararlarının çok daha asgariye indiril
mesi kolaylaşacaktır. 

Türk Yönetimi De 
Yalan ı<ervanına Katıldı 

Faşist Türk yönetimi ve onun güctü
rnündeki basın da emperyalist propa
ganda merkezlerinin yaygarasına katıl
maktan geri kalmadı. Radyoaktif bu
lutlara ilişkin korku masalları bu bası
nın sayfalarını da doldurdu. 

Diğer yandan, burjuva gazeteleri , 
Sovyetler'in Miami üniversitesinde 
Atom enerjisi üzerine ögretim üyesi 
olan bir Türkü yardıma çağırdıkianna 
dair bir haber uydurdular ve böylece 
kendilerine de pay çıkardılar. Aslı as
tarı olmayan bu haberi bizzat sözko
nusu öğretim üyesinin kendisi yalanla
dı. 

İçişleri Bakanı Akbulut, "Sovyet
lerden zaten hiç iyi birşey gelmez," di
yerek seviyesini birkez daha ortaya 
koydu. Bu alçak bunu söylerken, dcı
ha Kurtuluş Savaşı yıllarında Sovyet
ler 'den gelen tonlarca altını, politik 
desteği, Cumhuriyet'in ilk yıllarından 
başlayarak bugüne kadar Sovyet yardı
mıyla yapılan onlarca fabrikayı, örne
ğin İskenderun Demir-Çelik'i, Sovyet
ler'den alınmakta olan elektriği ve alı
nacak olan petrol gazını bir çırpıda 
unu tu verdi. 

Kuzeyden gelen soğuk rüzgarı bile 
anti-komünist propagandanın aracı 
yapan bu gericilerden başka bir tu
tum beklenemezdi. Onlar için en bü
yük umacı Sovyet devrimidir, onu 
düşünüp tiril tiril titriyorlar. Ama 
korktukları başlarına birgün gelecek. 
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